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dniach swego zjazdu

ZHP będzie liczyć
3 miliony członków

Pod koniec marca br. odbę­
dzie się w Warszawie VI Zjazd
ZHP. W dniach zjazdu organiza­
cja Uczyć będzie 2 min człon­
ków.

Jak Informuje Główna Kwa­
tera ZHP, w VI Zjeżdzie Związ­
ku uczestniczyć będzie tysiąc
delegatów. Jest to reprezentacja
nie tylko kadry instruktorskiej
ale także — po raz pierwszy —

liczna reprezentacja starszej
młodzieży harcerskiej — człon­
ków HSPS. W dniach zjazdu w

całym kraju przeprowadzona
zostanie kampania pn. „Harcer­
ski Raport Zjazdowy”, podczas
której członkowie ZHP będą m.

in. pracować społecznie pomna­
żając swój wkład w budowę
jwmnika-szpltala Centrum Zdro­
wia Dziecka.

PROLETARIUSZE wszystkich KRAJÓW ŁĄCZCIE sięi

Południowa

Pried Walnym Zjazdem Związku Kompozytorów Polskich

H. Jabłoński przyiai delegacie hiwtórów

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KRAKÓW ■, UOWY SA.cz ■ TARNÓW

WARSZAWA (PAP)
2 tan. przewodniczący Rady Państwa Henryk

Jabłoński przyjął w Belwederze przedstawicieli
Zarządu Głównego Związku Kompozytorów Pol­
skich.

W spotkaniu udział wzięli: Tadeusz Baird, Au­
gustyn Bloch, Elżbieta Dziębowska, Wojciech Ki­
lar, Witold Lutosławski, Joachim Olkuśnik, Jó­
zef Patkowski, Henryk Schiller, Władysław Sło­
wiński, Romuald Twardowski.

Prezes Związku Kompozytorów Polskich —

Jan Stęszewski, poinformował o przygotowa­
niach do Walnego Zjazdu Związku, który odbę­
dzie się w Warszawie w dniach 5 i 6 marca.

Dokonania polskiej muzyki, światowe osiąg­
nięcia polskich twórców — podkreślali w dysku­
sji uczestnicy spotkania — uzasadniają koniecz­
ność dalszego kroku naprzód, tak w dziedzinie

wychowania młodych artystów, jak i kształt®*
wania potrzeb odbiorców w imię humanistycz*
nych ideałów naszego społeczeństwa, wzbogaca*
nia człowieka w umiejętności codziennego współ­
życia z pięknem.

Przewodniczący Rady Państwa zwrócił uwagą
na ścisły związek rozwoju gospodarczego nasze­
go kraju z warunkami jakie posiada kultura, *

w konsekwencji z postępami w dziedzinie wy­
chowania człowieka i rozbudzania jego kul­
turalnych aspiracji. Człowiek wyposażony w hu*

manistyczne potrzeby jest podstawowym bogac­
twem społeczeństwa socjalistycznego. Odpowia­
dać temu musi świadome kształtowanie nowego
modelu konsumpcji harmonijnie łączącego po­
trzeby materialne 1 duchowe. Partia i państwo
wysoko sobie cenią kunszt artystyczny i zaanga­
żowanie społeczne polskich twórców muzycz*
nych dobrze służące tej ważnej sprawie.

SB

Ludzie zmieniają pracę...
Jak temu zapobiec?

(Inf, wt) Przychodzą, po kilku miesi ącach zwalniają się, lub wręcz porzucają
pracę, a kadrowcy muszą szukać nowych pracowników. Dobrze jeśli jeszcze moż­
na ich znaleźć...

Wojewódzka Spółdzielnia Spo­
żywców „Społem” w Krakowie
zatrudnia aktualnie 15 600 osób,
większość z nich stanowią ko­
biety — około 85 proc. Tymcza­
sem praca w handlu — zwłasz­
cza w warunkach krakowskich
— należy do szczególnie trud­
nych, kobiety nie zawsze mogą
podołać obowiązkom. Stąd wy­
soki wskaźnik fluktuacji. Sta­
tystycznie rzecz biorąc na każ­
dych 100 nowych przyjętych
pracowników 20 zwalnia się
szukając łatwiejszego, lepiej

płatnego zajęcia. W gastronomii
wskaźnik ten sięga 30 osób.

Wszyscy zdają sobie sprawę z

faktu, iż nowy pracownik nim

osiągnie wymaganą sprawność
zawodową szkolić się musi oko­
ło 3 miesięcy. Gdy po upływie
tego czasu porzuci pracę cykl
powtarza się. Wprawdzie w o-

kresie szkolenia „nowy” już
pracuje, ale jego wydajność
jest znacznie niższa. Trudno
zwłaszcza w handlu określić

straty, jakie . ponosi przedsię­
biorstwo i powodu fluktuacji

Najsłynniejsze sa żubry białowieskie, ale i rw innych puszczań­
skich terenach żyją u nas żubrze rodziny. W Puszczy Boreckiej
w woj. suwalskim żyje ponad 40 żubrów. Zima, jednakowa dla

wszystkich mieszkańców lasu, należy do trudnych okresów.
Ludzka pomoc jest więc konieczna...

CAF — Moroz

(Inf. wł.) Mało kto przypusz­
czał, że marzec powita nas opa­
dami śniegu, które w Tatrach

przybrały rozmiary jeszcze tej
zimy niespotykane. Pokrywa
śnieżna na Kasprowym Wierchu
i Hali Gąsienicowej przekroczy-

Zagrożenie
lawinowe w Tatrach
ła już półtora metra. Niewiele

mniej śniegu nasypało w Doli­
nie Pięciu Stawków i w rejonie
Morskiego Oka.

Stąd też Zakopiańska Służba
GOPR ogłosiła alarm lawino­
wy dla całego obszaru Tatr Pol­
skich. Tam, gdzie stoki najbar­
dziej narażone są na działanie

silnego, marcowego słońca, nie­
bezpieczeństwo jest większe niż

gdzie indziej. Wszystkim turys­
tom wędrującym po Tatrach i
narciarzom zaleca się wyjątko­
wą ostrożność. (AK)

kadr, nie ulega jednak wątpli­
wości że są one poważne.

Mówi pełnomocnik Zarządu
WSS d/s pracowniczych MA­
RIAN KUNICKI: „Podstawowe
nasze zadanie to utrzymać tych
pracowników, którzy do nas

trafią. Dość skutecznym środ­
kiem zapobiegającym rezygna­
cji z pracy jest unowocześnienie
placówek handlowych, zapew­
nianie ludziom lepszych warun­
ków socjalnych, wyższych wy­
nagrodzeń. Aktualnie średnia
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

ZSRR. Trwa układanie prze* ekipy ENERGOPOLU gotowego rurociągu na budowie ropociągu
połockiego. CAF — Kłoś

Narada sekretarzy KC

bratnich partii socjalistycznych
SOFIA (PAP)

W Sofii rozpoczęła się narada sekretarzy KC bratnich partii
krajów socjalistycznych poświęcona problemom ideologicznym
i międzynarodowym. W naradzie uczestniczą przedstawiciele
Bułgarskiej Partii Komunistycznej, Komunistycznej Partii

Czechosłowacji, Komunistycznej Partii Kuby, Niemieckiej
Socjalistycznej Partii Jedności, Mongolskiej Partii Ludowo-

Rewolucyjnej, Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Ru­
muńskiej Partii Komunistycznej. Węgierskiej Socjalistycznej
Partii Robotniczej i Komunistycznej Partii Związku Radziec­
kiego.

Konferencja ministrów OPEC
WIEDEŃ (PAP)

W Wiedniu zakończyła się konferencja ministrów finansów

państw’ członkowskich ÓPEC, której. celem było omówienie roz­
działu środków z funduszu pomocy OPEC dla krajów rozwija­
jących się, najdotkliwiej dotkniętych skutkami podwyżek cen

ropy. Fundusz ten ustanowiony w ub. r. w wysokości 800 min
doi. został obecnie podwojony do kwoty 1.6 mld doi. Decyzje
ministrów finansów OPEC muszą być jeszcze zatwierdzone przez
tzw. komitet gubernatorów „funduszu specjalnego”, który ze­
brał się w Wiedniu w środę na 2-dniowe posiedzenie.

Kwestii cen ropy nie rozpatrywano. Jest jednak prawdopodob­
ne, iz OPEC zrezygnuje z zapowiedzianej na 1 lipca kolejnej 5-
procentowej podwyżki cen w celu położenia kresu podwójnemu
systemowi cen i przywróceniu jedności wewnątrz tej organiza­
cji.

Historia i współczesność
tarnowskich „Azotów”

Kiedy uruchamiano w 1930 roku tarnowskie Zakłady Azotowe
(budowę rozpoczęła się w 1927) zatrudniali’ one ok. 2 tys. osób,
dziś pracuje tu —12 tys. osób. Kadra inżynieryjna liczyła wtedy
ok. 50 osób, teraz w zakładach jest 600 inżynierów, pracujących
w 30 wydziałach (wówczas było ich tylko 3). W ciągu tych 50
lat produkcja wzrosła 40-kfotnie, a jej wartość wynosi obecnie
7,5 mld zl rocznie. Tyle krótkie zestawienia.

Wczoraj w Tarnowie odbył się uroczysty koncert inaugurujący
obchody 50-lecia zakładów, oraz 100-lecie urodzin patrona Za­
kładów, Feliksa Dzierżyńskiego. Pierwszą część koncertu wy­
pełniło widowisko w konwencji „światlo-dżwięk” ilustrujące
dzieje Zakładów. Reżyserował Jerzy Marczyński, a scenografię
przygotował Marek Grabowski. W drugiej części wystąpił jak
zwykle znakomity. Zespół Pieśni l Tańca „Mazowsze”.

Wczorajszy koncert rozpoczął cykl imprez związanych z ob­
chodami jubileuszowymi, które trwać będą do listopada br.

We wczorajszej uroczystości udział wzięli m. in.: I sekretarz
KW PZPR w Tarnowie Stanisław Gębąla, wojewoda tarnowski
Jan Sokołowski, dyrektor Zjednoczenia „Petrochemia'’ Adam
Bazan. (ar)
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Na drogach
ślisko !

2 bm. w godzinach rannych
trzy odcinki dróg, o łącznej
długości 14 km, położone w

województwach bielskim i

nowosądeckim zatarasowały
zwały śniegu.. W ciągu dnia

szosy zostały przetarte i jak
informuje Centralny Zarząd
Dróg Publicznych, w połud­
nie wszystkie drogi w kraju
były już przejezdne. Warun­
ki komunikacji samochodo­
wej nie były jednak łatwe.

Sytuację na drogach skom­
plikował ostatni przybór
wód. Na terenie Dyrekcji O-

kręgowej Dróg Publicznych
w Bydgoszczy, wskutek wy­
lania m. in. Wisły i jeziora
Gopło, odcinki dróg o łącz­
nej długości ponad 5 km zo­
stały zamknięte.

znżnż TRYBUNA

Wleszcz
na kilogramy?

Weszłam do cocktait-baru obok nowhuckiego „Seroritu”
i osłupiałam ujrzawszy na jednym z ciast zatkniętą kartecz­
kę: '„Mickiewicz, S0 zł. kg”. Od. sprzedającej pani dowiedzia­
łam się, iż jest to nowy wyrób cukierniczy „Babka z bitą
śmietaną, naprawdę bardzo dobra”. Nie kupiłam i rozważa­
łam długo potem skąd wzięła się moja niechęć do spróbo­
wania — powiedzmy — 10 dkg wieszcza. Nigdy nie odnosiłam

się z nadmiernym pietyzmem do naszego poety, zaczytywałam
się w Boyu — odbrązawiaczu a jednak... z niechęcią myślę, że

niedługo przyjdzie mi kupować 2 ciasteczka „Słowacki ,

twarożek „Matejko” czy butelkę soku „Szopen”.

E. B.

(nazwisko i adres znane redakcji)
Raęuef Welch i Olirer Reed w nowej, kolej­

nej wersji „Księcia i żebraka”.
CAF — Camera Press

Szef dyplomacji Francji
przybył do Polski

II

WARSZAWA (PAP)
2 bm. przybył z oficjalną wizytą do Polski minister spraw

zagranicznych Republiki Francuskiej Louis de Guiringaud.
Na warszawskim lotnisku

Okęcie, udekorowanym flagami
Francji i Polski, gościa powitał
minister spraw zagranicznych
Emil Wojtaszek.

Wieczorem min. E. Wojta­
szek wydał obiad na cześć min.
L. de Guiringaud. W czasie

spotkania obaj ministrowie wy­
głosili przemówienia.

Nawiązując do historycznych
związków między Polską i

Francją, przyjaźni obu naro­
dów, min. Wojtaszek podkreślił
znaczenie, jakie dla współczes­
nego kształtu stosunków pol­
sko-francuskich i współpracy

miały doniosłe dokumenty
dwustronne i ustalenia podję­
te w bezpośrednim dialogu po­
litycznym I sekretarza KC
PZPR i prezydenta Republiki
Francuskiej. Osiągnęliśmy już
— oświadczył. mówca — wysoki
poziom współpracy, co wyka­
zuje wymownie, jak można

rozwijać taką współpracę w

stosunkach między państwami
o odmiennych ustrojach spo­
łeczno-politycznych na zasa­
dach pokojowego współistnie­
nia.

Minister stwierdził, że obee-
(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Mimo głodu, chorób, nędzy Spotkanie Berlinguer —

Marchais - Carrillo

Co roku 350 mld doi. na zbrojenia
NOWY JORK (PAR)

W Nowym Jorku rozpoczęła pracę grupa eks­
pertów ONZ w sprawach ekonomicznych i spo­
łecznych skutków wyścigu zbrojeń. Jej celem

jest przedstawienie tegorocznej sesji Zgromadze­
nia Ogólnego Narodów Zjednoczonych nowego
raportu o sytuacji w dziedzinie będącej tematem

badań tej grupy.
Pierwszy raport grupa opracowała w 1971 ro­

ku. Stwierdzał on, że w latach 1961—1970.wydat­
ki na zbrojenia na całym świecie wyniosły 1.870
mld dolarów (wg cen z r. 1970) i że przeciętnie
świat wydawał na te cele 200 mld doi. rocznie,
tj. powyżej 6 procent wartości wytworzonego w

ciągu roku całego produktu światowego.
Eksperci przewidywali wówczas, że jeśli wy­

datki wojskowe będą nadal pochłaniać ten sam

procent wartości produkcji całego świata, wów­

czas osiągną one w 1980 r. poziom 300—350 mld
do,l. rocznie, a w ciągu dziesięciolecia 1971—1980
wyniosą 2.650 mld dolarów.

Wg ostatnich obliczeń świat wydaje obecnie
ok. 350 mld doi. rocznie na zbrojenia. Już pierw-
;zy raport ekspertów stwierdzał, że żaden kraj

nie może zapewnić sobie większego bezpieczeń­
stwa przez przeznaczanie na wyścig zbrojeń
coraz większej części swoich środków. Nie mo­
żna osiągnąć bezpieczeństwa międzynarodowego
w sytuacji, gdy wyścig zbrojeń doprowadził do

zgromadzenia większej siły niszczenia niż uza­
sadnione byłoby to z wojskowego punktu wi­
dzenia.

Ogromne kwoty przeznacza się na zbrojenia,
mimo, że niema wystarczających środków na

walkę 7. głodem, nędzą i chorobami setek mi­
lionów ludzi.

Ćwierćfinały piłkarskich pucharów

Śląsk—Napoli —tylko remis
Rozegrany we Wrocławiu pierwszy ćwierćfinałowy mecz o

PZP między ŚLĄSKIEM i SC NAPOLI zakończył się wynikiem
bezbramkowym. Widzów ok. 40 tys.

SLĄSK: Kalinowski — Ko-

pycki, Kowalczyk, Zmuda, Kar­
piński (od 46 min. Olesiak) —

Faber, Z. Garłowski, Rybotyckl

— Sybis, Pawłowski, Kwiat­
kowski.

SC NAPOLI: Favaro — Brus-
solotti, Burgnich. Catelliani, Va-
vassori — Yinazzani, Orlandlni,

Juliano, Esposito — Saroldl,
Chiarugi.

Sędziował: Fredriksson (Szwe­
cja). Żółte kartki otrzymali:
Chiarugi i Rybotycki.

★
Niestety, nie spełniły się na­

dzieje kibiców Śląska Wrocław,
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

2 bm. rozpoczęło się W

Madrycie spotkanie przy­
wódców Komunistycznej
Partii Hiszpanii, Włoskiej
Partii Komunistycznej i

Francuskiej Partii Komunis­
tycznej z udziałem sekreta­
rzy generalnych tych partii:
Santiago Carrillo, Enrico

Berlinguera i Gcorgesa Mar-
chais.

Jak oświadczył po przy­
byciu do Madrytu sekre­
tarz generalny WłPK, Enri­
co Berlinguer, głównym ce­
lem spotkania jest wyraże­
nie solidarności narodów

Francji i Włoch z hiszpań­
skimi masami pracującymi
oraz wszystkimi siłami de­
mokratycznymi tego kraju.
Jesteśmy gotowi — powie­
dział Berlinguer — udzielić

hiszpańskim komunistom i

demokratycznym siłom Hisz­
panii niezbędnego poparcia
moralnego i uważamy, że
KP Hiszpanii powinna być
zalegalizowana.

Konsultacje Amina

Prezydent Ugandy, Idi A*

min, wezwał do Kampali
ambasadora ugandyjskiego
przy ONZ. Omówi on z nim

apel, sekretarza generalnego
ONZ, Kurta Waldheima, do­
tyczący przeprowadzenia
przez międzynarodową komi­
sję dochodzenia w sprawia
okoliczności śmierci areszto­
wanych w ubiegłym tygo­
dniu — ugandyjskiego arcy­
biskupa Luwuma i dwóch
ministrów w rządzie Ugan­
dy.

Zmiany
w rządzie SRW

1 marca br. prezydent
SRW, Ronnduo Thang podpi­
sał podjętą 28 lutego br.
przez Stały Komitet Zgroma­
dzenia Narodowego decyzję
o zmianach w rządzie SRW.

Zmiany nastąpiły na stano­
wiskach ministrów: finan­
sów, przemysłu lekkiego,
produktów morskich, dyrek-
tora generalnego Banku Pań­
stwowego i przewodniczącego
Państwowego Komitetu Nau­
ki i Techniki.

Przed wyborami

Majowie wymarli
z niedożywienia?

Naukowcy od dawna próbują wyjaśnić zagad­
kę zagłady cywilizacji Majów. Amerykańscy ar­
cheolodzy wysunęli nową hipotezę, tłumaczącą
upadek państwa Majów klęskami głodu. Prze­
prowadzono serie badań zachowanych szkiele­
tów ludzkich z ostatniego okresu przed upad­
kiem państwa Majów. Wskazują one na stale

niedożywienie i liczne choroby, m. in. stwier­
dzono awitaminozę i inne schorzenia będące
skutkiem chronicznego braku odpowiedniej ilo­
ści pożywienia. Naukowcy przypuszczają, że na­
stąpiło zbyt szybkie wyjałowienie gleb w pobli­
żu miast Ma.iów — co spowodowało powtarza­
jące, się klęski głodu.

Pani prezydent
idzie w ślady Ofelii

Tygodnik argentyński „La Semana” pisał w

jednym z ostatnich numerów, że Estela Peron

sprawująca urząd prezydencki przed ostatnim

przewrotem wojskowym w tym kraju, zamierza

wstąpić do klasztoru Nuestra Senora de la Mer­
ced w Madrycie Zwierzyć się miała podobno z

t'-co zamiaru kapelanowi wojskowemu ks. Tor-
tillo, odwiedzającemu ją w miejscu odosobnienia.
Władze wspomnianego klasztoru zachowują naj­
większą dyskrecję w tej sprawia.

MOSKWA (PAP)

Niezwykły „kalendarz po­
gody” ubiegłego tysiąclecia
przekazali specjalistom kli­
matologom leśnicy z południa
Kirgizji. W. jednym, z wyso­
kogórskich uroczysk Tien
Szanu znaleźli oni jałowiec
drzewiasty, liczący sobie

„tylko” 1.115 lat. Układ jego
słojów świadczy, że początek
naszego tysiąclecia był w gó­
rach Tien Szan deszczowy, a

w dwieście lat później pano­
wała tam susza. Odkryty ja­
łowiec jest jedynym w swoim

rodzaju „kronikarzem” kli­
matu tego górzystego rejonu
w dawnych wiekach. Innych
źródeł, np. pisanych, które

mówiłyby cokolwiek na ten

temat,'nie ma.

la-

Kirgizji jest więcej ta-

długowiecznych jałow-
Znalezienie ich jest je-
bar-dzo trudne, ponie-

nich
pow-

— im

Tysiąc lat pogody
spisane na... jałowcu
Zdaniem uczonych w

sach
kich
ców.
dnak
waż w odniesieniu do
rzadko się sprawdza
szechna prawidłowość
starsze drzewo, tym grubszy
pień. Ta osobliwa roślina
czasami osiąga tu

'

wysokość
10—15 metrów, a czasami
„ściele się” po ziemi. Pień od­
krytego
jałowca
metrów
badano

skopu.

ponad 1000-letniego
ma tylko 25 centy-
średnicy i jego słoje

przy użyciu mikro-

Hamulce do nart
Nowością w sklepach są hamulce do nart, wyrabiane przez

Zakłady Sprzętu Sportowego „Polsport” w Bielsku-Białej. Ha­
mulce umieszczone są z boku narty, pod stopą narciarza. W
chwili upadku — hamulec uruchamia się automatycznie. „Ski —

stop” — jak nazywają się tego typu hamulce przyczynią się
do zwiększenia bezpieczeństwa jazd/.

w Izraelu
Wraz ze zbliżaniem się wy­

borów parlamentarnych w

Izraelu, które odbędą się 17

maja, coraz bardziej aktywi­
zują się tam siły skrajnio
prawicowe i reakcyjne. Lon­
dyński „Times” pisze, iż gru­
py te dążą do ukształtowa­
nia takiego układu sił w

przyszłym Kneseeie, aby
istniała gwarancja odrzuce­
nia jakichkolwiek „ustępstw”
terytorialnych ze strony
Izraela, zwłaszcza na zachod­
nim brzegu Jordanu i w re­
jonie Gazy.

Manewry RFN i Francji
•

Ministerstwo obrony RFN

poinformowało o przepro­
wadzonych na Morzu Bał­
tyckim manewrach jedno­
stek zachodnioniemieckich I
francuskich o kryptonimie
„Jaguar-77”. Brały w nich
udział trałowce, stawiacze
min i okręty transportowe.
Biuletyn prasowy minister­
stwa podaje, że celem ćwi­
czeń było „sprawdzenie no­
wej taktyki przy przepro­
wadzaniu na morzu operacji
minowania”.
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Swastyka i Hitler

Iwan Korczma

w Podgórzu
W dniu wczorajszym kra­

kowska dzielnica Podgórze
gościła konsula generalnego
ZSRR w Krakowie Iwana

Korczmę. Gość radziecki

spotkał się rano z Sekreta­
riatem Komitetu Dzielnico­
wego PZPR a następnie
zwiedził noWe osiedla mie­
szkaniowe i Szkołę Podsta­
wową nr 117 im. G. Żukowa
w Prokocimiu Nowym, gdzie
wpisał się do księgi pamiąt­
kowej. Następnie konsul

generalny zapoznał się z pro­
dukcją kilku zakładów prze­
mysłowych.

Wieczorem w Zakłado­
wym Ośrodku Pracy Ideowo-

Wychowawczej Krakowskiej
Fabryki Kabli odbyło się
spotkąnie aktywu zakłado­
wego Podgórza z radzieckim
konsulem. Obecny był I se­
kretarz KD PZPR Adam Ka­
walec. (maj)

Olimpiada
Artystyczna

W Krakowie rozpoczęły
afą wczoraj eliminacje okrę­
gowe Olimpiady Artystycz­
nej. Bierze w nich udział
młodzież ze szkół średnich x

woj. miejskiego krakowskie­
go, nowosądeckiego, tarnow­
skiego, krośnieńskiego, rze­
szowskiego i przemyskiego.
Tematem zmagań jest muzy­
ka i sztuki plastyczne.

Związkowcy
o swoich sprawach
Wczoraj w Krakowie obra­

dowali działacze ZZ Pracow­
ników Książki, Prasy, Radia
i Telewizji, reprezentanta
województw miejskiego kra­
kowskiego, nowosądeckiego i

tarnowskiego.
W dyskusji zwrócono u-

wagę m. in. na potrzebę ko­
ordynacji działań rad zakła­
dowych i podejmowania
wspólnych przedsięwzięć. Za­
stanawiano się nad rozszerze­
niem bazy wypoczynkowej
dla członków tego związku
w Polsce południowej i roz­
wojem wypoczynku świą­
tecznego. Wskazywano na

konieczność pilnego załatwie­
nia niektórych socjalnych
spraw? sprzedawców z kio­
sków? „Ruchu” oraz przygo­
towywania nowych kadr.

(ep)

Młodzi o Polsce

i świecie
.A
' Przed kilkoma dniami od­
były się w Tarnowie woje­
wódzkie eliminacjo XVniiÓ*.
limpiady Wiedzy o Polsce i
Święcie Współczesnym. W

całym województwie w olim­
piadzie wzięło udział 31 tys.
młodzieży szkół średnich i

zasadniczych. I miejsce w e-

liminacjach wojewódzkich
zajęli: uczeń LO z Dębicy
Zbigniew Brzostkowski (pion
szkół średnich) i uczeń Ze­
społu Szkól Mechaniczno-
Elektrycznych w Tarnowie
Wacław Rzeszotko (pion
szkół zasadniczych). (ar)

Nowości techniki

rolniczej
W Instytucie Budownic­

twa, Mechanizacji i Elektry­
fikacji Rolnictwa w Kryni­
cy, odbyło się wczoraj sym­
pozjum poświęcone nowo­
ściom techniki rolniczej.
Wzięli w nim udział przed­
stawiciele nauki i rolnicy.
Omawiano m. in. aktualne
kierunki zagospodarowania
ziem górskich, nowoczesne

technologie zbioru zielonek
oraz propozycje dotyczące
rozwiązań technicznych dla

wieloczynnościowych gór­
skich transporterów rolni­
czych. (jot-ka)

i
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coraz modniejsze w USA
NOWY JORK (PAP)

W ostatnim okresie mnożą się doniesienia z

różnych części St. Zjednoczonych o wybrykach
coraz liczniejszych ugrupowań, neofaszystow­
skich. Faszystowskie hasła oraz swastyki poja­
wiły się na ulicach dużego miasta przemysło­
wego Milwaukee w stanie Wiścónsin. Pogrobow-
cy faszyzmu włączyli się tam aktywnie do kam­
panii rozpętanej przez miejscowych rasistów,
mającej na celu przeciwdziałanie desegregacji
rasowej w szkołach.

Znak swastyki pojawił się również ńa muraeh
wielu innych miast amerykańskich, m. in. w

Miami na Florydzie, często razem z napisami w

rodzaju „wieszać Murzynów i Żydów”. Neofa­
szyści coraz częściej przechodzą od słów do czy­
nów, napadając na sklepy, restauracje itp., na­
leżące do przedstawicieli mniejszości narodo­
wych. Bojówki neofaszystów? działają również w

Bostonie, gdzie starają się paraliżow?ać zarzą­
dzenia władz dotyczące integracji rasowej w

szkołach.
Amerykańska opinia publiczna została ostatnio

poruszona dramatem, jaki rozegrał się w miej­
scowości New RocheJle w pobliżu Nowego Jor­
ku. Bojówkarz neofaszystowski, niejaki Frede-
rick Cowan, wdarł się z bronią w ręku do biur

przedsiębiorstwa przewozowego i zastrzeli} tam
5 osób, w tym 4 Murzynów. W jego domu po­
licja wykryła cały arsenał broni automatycznej
oraz dużo emblematów hitlerowskich, hełmów,
fotografii Hitlera i Himmlera, flag hitlerow­
skich oraz książek o tematyce rasistowskiej.
Okazało się, że Cowan należał do mało dotych­
czas znanego ugrupowania „National States
Rights Party”, którego przywódcą jest J. Sto-
ner. Członkowie tego ugrupowania rekrutują
się spośród skrajnych rasistów i opowiadają się
m. in. za „wysłaniem wszystkich Murzynów do

Afryki”. Ugrupowania faszystowskie działają w

coraz to nowych stanach. Ostatnio sieć radiowo-

telewizyjna CBS wyświetliła wstrząsający doku­
ment filmowy obrazujący działalność neohitle-
rowców w Kalifornii. Film ten opatrzono tytu­
łem „The California Reich” („Rzesza Kalifor­
nijska”).

Dlaczego brak

znaczków

odblaskowych

Znaczki odblaskowe dla pieszych zaproponowane przez Polski
Związek Motorowy, są coraz chętniej kupowane, ponieważ
zwiększają bezpieczeństwo poruszania się po drogach o zmroku
i w nocy. Niestety, wiele osób nie może nigdzie tych znaczków

zdobyć. Bezskutecznie np. dopytują się o nie uczniowie w kio­
skach „Ruchu” położonych obok szkół.

’

Tymczasem wytwórcy plakietek skarżą się, że zamówienia są
mniejsze <xl możliwości produkcyjnych. Czyżby więc i w tym
przypadku zawiódł handel?

W uh. r. przedsiębiorstwa „Ruch” sprzedały w swoich pla­
cówkach 327 tys. znaczków. Ale „Ruch” wyznaczył do sprzedaży
plakietek zaledwie jedną piątą swojej sieci, tłumacząc się dużym
asortymentem rozprowadzanych towarów. I tu chyba tkwi ta­
jemnica braku znaczków na rynku.

przybył do Polski
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
ny okres zaawansowanej reali­
zacji postanowień Aktu Koń­
cowego KBWE i intensywne
przygotowania
belgradzkiego
państwami —

tego aktu nowe potrzeby i Za­
dania, w tym również dla dal­
szego współdziałania Polski i

Francji. Współpraca obu kra­
jów winna w tym względzie
pozostawać jednym z trwałych
filarów procesu odprężenia 1

współpracy w Europie.

do spotkania
stawiają przed
sygnatariuszami

e«

Min. L . de Guiringaud wyra­
ził przekonacie, że francusko-

polskie rozmowy w Warszawie

toczyć się będą w atmosferze

przyjaźni i zaufania, które tra­
dycyjnie cechują stosunki mię­
dzy obu krajami i narodami.
Minister zaakcentował wielkie
znaczenie dla rozwoju francus­
ko-polskiego dialogu wizyt E.
Gierka we Francji w 1972 r.

oraz V. Giscarda d’Estainga w

Polsce w 1975 r. i podpisanych
wówczas doniosłych dokumen­
tów.

Uwaga, Czytelnicy!
Dziś, w czwartek radca

prawny „Gazety” udziela

porad telefonicznie nr 109-65
w godzinach od 15 do 16, a

osobiście w godz. od 16 do 17
w lokalu Działu Łączności z

Czytelnikami, przy ul. Boha­
terów Stalingradu 22, II p.
(nad Teatrem Kameralnym).

Z dalekopisu
• (m) HENRYK JABŁOŃ­

SKI wystosował depeszę
gratulacyjną do króla Ma­
roka Hassana II x okazji
święta narodowego tego
państwa.

LISTY uwierzytelnia­
jące złożył ambasador PRL
w Rzymie Stanisław Trep-
czyński. Został on następnie
przyjęty na audiencji przez
prezydenta Włoch G. Leone.

@ MINISTER spraw za­
granicznych ZSRR przekazał
na ręce sekretarza general­
nego ONZ list informujący o

stanowisku ZSRR wobec za­
gadnień związanych z prze­
prowadzeniem nadzwyczaj­
nej sesji ONZ w sprawie
rozbrojenia.

DOBIEGA końca pier­
wsza kadencja Rady Głów­
nej Nauki, Szkolnictwa

Wyższego i Techniki, or­
ganu opiniodawczego szefa
resortu nauki. Dwie trzecie
składu Rady zostanie wyło­
nione dzisiaj na zebraniach
elektorskich.

$ PREZYDENT Rumunii
N. Ceausescu zakończył wi­
zytę w Republice Wybrze­
ża Kości Słoniowej. Podpi­
sano dokument o współpra­
cy gospodarczej obu państw.

@ SZEFEM rządzącej w

Birmie Partii Programu So­
cjalistycznego został wy­
brany ponownie prezydent
tego kraju U Ne Win.

• 24 KWIETNIA br. na

francuskim Terytorium . A-
farów i Issów odbędzie
się referendum w sprawie
przyznania niepodległości te­
mu terytorium. Obecnie
Wchodzi ono w skład Wspól­
noty Francuskiej.

f) UTRACENIE przez
labourzystów większości w

Izbie Gmin spowodowało
wycofanie projektu ustawy
w sprawie nacjonalizacji
przedsiębiorstw remontują­
cych statki.

• O 2,8 MLD MAREK

zmniejszą się — wg dysku­
towanego projektu budżetu
— wydatki RFN na cele so­
cjalne. Wydatki na obronę
Wzrosną.

• SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT •

Z”

Śląsk—Napoli—tylko remis
(DOKOŃCZENIE ZE 8TR. 1)
którzy liczyli na zwycięstwo
swoich pupilów. Mimo ogrom­
nej przewagi w polu, piłkarze
wrocławscy ani razu nie potra­
fili ulokować piłki w siatce
bramkarza Favaro.

Od pierwszych minut spotka­
nia goście przyjęli taktykę wy­
bitnie defensywną, a

ich. kontrataki — szczególnie w

II połowie — były sporadyczne.
Przed meczem mówiło się, że
najsłabszą formacją Napoli jest
obrona, tymczasem skomaso­
wana defensywa Włochów nie

popełniła wczoraj większych
błędów, a bramkarz Fauaro w

nielicznych, groźnych sytua­
cjach interweniował z dużym
refleksem.

Gospodarze rozpoczęli mecz
z dużym animuszem, wydawa­
ło się początkowo, że dość szyb­
ko znajdą receptę na obronę
Włochów, ale już po kilkunastu
minutach gry można było zo­
rientować się, iż Śląsk ataku­

je bez głowy, chaotycznie. Cóż
z tego, że gospodarze — niczym
w zamku hokejowym — za­
mykali Włochów na ich poło­
wie, skoro ataki te pozbawio­
ne były precyzji i skuteczności.
Gospodarze jeszcze jako tako

rozgrywali piłkę w strefie środ­
kowej, w okolicach pola kar­
nego Włochów tracili jednak
głowę i najczęściej obserwo­
waliśmy próbę wrzucania pił­

ki górą na pole karne. Takty­
ka ta skazana była na niepowo­
dzenie,' bowiem rośli obrońcy
włoscy wygrywali niemal wszy­
stkie górne pojedynki. Prawie
w ogóle nie widziało się ataków
skrzydłami, piłkarze wrocław­
scy stanowczo za mało decy­
dowali się też na strzały z dal­
szej odległości. Nie było w sze­
regach Śląska piłkarza, który
przejąłby na siebie ciężar gry,
próbował to jedynie czynić Z.
Garłowski, ale był osamotnio­
ny w tych poczynaniach.

Nic więc dziwnego, ze mimo

permanentnego przesiadywa­
nia na połowie Włochów, wro­
cławianie wypracowali zale­
dwie .3 groźne sytuacje pod­
bramkowe. Do przerwy strzał
Sybisa z bliskiej odległości o-

bronił Fauaro, po przerwie go-
ra.co było pod bramką Wło­
chów kiedy po rzucie rożnym
ich bramkarz nieprecyzyjnie
wybił piłkę, czego jednak nie

wykorzystali gospodarze. Na 10
minut przed końcem piękną
„główkę" Zmudy obronił zna­
komicie Favaro.

W rewanżu niewątpliwie fa­
worytem będą — choćby z ra­
cji własnego boiska — Włosi.
W moim przekonaniu nie jest to

jednak drużyna najwyższej kla­
sy, jeśli piłkarze Śląska zagra­
ją lepiej niż we Wrocławiu (a
na to ich przecież stać), jeśli

potrafią wprowadzić swoją

najgroźniejszą broń — szybkie
kontrataki, to wcale nie jest
powiedziane, że Napoli awan­
suje do półfinału. (Ans)

PEMK

St. Etienne — Liverpool 1:#
(0:0), 30 min. Bathenay,

Bayern Monachium — Dyna­
mo Kijów 1:0 (1:0), bramka. 43
min. Kuenkl.

Borussia Mgladbach — FC

Brugge 2:2 (1:2),
FC Zurych — Dynamo Drez­

no 2:1 (1:0),

PZP

Anderlecht — Southąmpton
2:0 (1:0). Bramki: 30 min. Res-
sel, 83 min. Rensenbrink.

Lew?ski Spartak Sofia — Atle-
tico Madryt 2:1 (2:0). Bramki —

dla Letwskiego: Cw?etkow w? 9
min. i Milanów w 38 min.; dla
Atletico: Ayala w 68 min.

MTK Budapeszt — Hambur­
ger SV 1:1 (0:0). .

PUCHAR UEFA

Atletico Bilbao — FC Barce­
lona 2:1 (1:1). Bramki — dla
Atletico: Curruca w 40 min.,
Dani w 64 min., dla Barcelony:
Asensi w? 14 min.

Feyenoord — BWD Molenbeek
0:0

FC Magdeburg — Juwentuz
1:3 (1:1).

Queens Park Rangers — AEK

Ateny 3:0 (3:0).

VII Zimowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej

Złote medale dla Nowego Sącza
(OBSŁ. WŁ.) Na MI Zimowych Igrzyskach Młodzieży — roz­

dzielono dalsze medale. Kolejne sukcesy święcili młodzi repre­
zentanci województwa nowosądeckiego, którzy wywalczyli kil­
ka medali, w tym 2 złote.

Jak najszybciej uzupełnić
braki w hodowli

Nie tylko zawodnicy
chcq się dorobić na sporcie
Przed Sądem Wojewódzkim w Warszawie zakończył się pro­

ces: Włodzimierza Mackiewicza. który będąc organizatorem im-
'

prez sportowych w Centralnym Ośrodku Sportu, przywłaszczył
sobie prawie 100 tys. zł.

Jak wynika z akt sądowych, Włodzimierz Mackiewicz przy
rozliczaniu kosztów imprez sportowych posługiwał się podrobio­
nymi umowami i rachunkami za usługi na rzecz COS. Za prze­
stępstwa te skazany został na 5 lat pozbawienia wolności oraz

40 tys. zł grzywny.

(Inf. wł.) Grudniowy spis rol­
ny wykazał, że w wojewódz­
twie miejskim krakowskim mo­
żna beż nowego budownictwa

zagospodarować ponad 40 tys.
sztuk trzody chlewnej, prawie 15

tys. sztuk bydła, ponad 4.600 o-

wiec, z czego w gospodarce nie­
uspołecznionej jest łącznie po­
nad 50 tys. mipjsc w budynkach
inwentarskich dotychczas nie
wykorzystanych'. Najwięcej’ sta­
nowisk hodowlanych, a ńie wy­
korzystanych jest m. in. w gmi­
nie Czernichów, Kocmyrzowie,
Luborzycy, Iwanowicach, Jerz­
manowicach, a z dzielnic

miejskich w Krakowie przoduje
pod tym względem Podgórze.

Nic też dziwnego, że władze wo-

jewćdztwa miejskiego czynią
wszystko aby „luzy” hodowlane

uzupełnić. Uwidacznia się to

szczególnie w przyroście macior,
których stado wzrosło w ostat­
nim okresie o 2.700 sztuk. Jeśli

byśmy założyli, że każda macio­
ra da w roku tylko 8 prosiąt,
to już w okresie wiosennym mo­
żna dodatkowo przychować po­
nad 22 tys. sztuk.

Podobne kroki podjęte zostały
w celu zwiększenia stada bydła.
M. in. zalecono, aby na skupach
krowy i młode cieliczki były
przekazywane do dalszego cho­
wu.

W Nowym Targu w biegu
chłopców na dystansie 5 km

prym wiedli zawodnicy z woje­
wództw Nowego Sącza i Bielska

Białej. Bieg wygrał w świetnym
stylu Józef Matuszek, uczeń

Szkoły Podstawowej z góral­
skiej wioski -- Obidowa przed
kolegą z ekipy Franciszkiem

Leją.
1. Matuszek (N. Sącz) 17.20,8,

2. Leja (N. Sącz) 17.29,4, 3. Kacz­
marczyk (Bielsko) 17.30,2, 5.
Gąsienicą (N. Sącz) 17.57,2.

Na Małej Krokwi odbył się
konkurs skoków, który równo­
cześnie był Mistrzostwami Pol­
ski Młodzików. Zdecydowane
zwycięstwo odniósł 15-letni za­
kopiańczyk Marek Ornow?ski,
który jest wychowankiem klubu
Wisła Gw?ardia. Skacze od 6 lat,
a uczy się w szkole na Bystrem
w kl. VI. Uzyskał najdłuższy
skok konkursu — 49 m. Ale nie

był z tego wyniku zadowolony,
bowiem jego rekord życiowy na

tej skoczni wynosi 53 m.

1. Ornowski (N. Sącz) — 209,9
(48,0 i 49,0), 2. Pawlikowski (Ń.
Sącz) — 204,7 (47,5 i 48,0), 3. Ma­
lik (Bielsko) — 201,2 (47,5 i 48,01,
5. Zwijacz (N. Sącz) — 197,5 (47,5
i 46,5), 6. Plewa (N. Sącz) —

192,6 (46,0 i 47,5).
Ponieważ w Wysokich Ta­

trach groziło niebezpieczeństwo
lawiny, slalom gigant dziew­
cząt przeprowadzono na stoku
Gubałówki. Na starcie stanęło
51 zawodniczek. Zwyciężyła 14-
letnia Krystyna Bortko.

1. Bortko (Bielsko Biała)
1.05,37, 2. Chyc (N. Sącz) 1.05,55,
3. D . Tlałką (N. Sącz) 1.05,79, 4.
Górnlsiewicz (N. Sącz) 1.08,19, 5.
M. Tlałka (N. Sącz) 1.08,69.

Na stoku Gubałówki na Ko-

telnicy rozegrano Slalom gigant’
chłopców.

1. Pawłowicz (J. Góra) 1.07,24
min., 2. Urban (B. Biała) 1.08,04,
3. Kraciu (B. Biała) 1.08,04, 6.
Biela (N. Sącz) 1.09,25

Znakomicie spisuje się druży­
na Nowego Sącza składająca się
z młodych hokeistów Podhala,
która zwyciężyła reprezentację
Torunia 10:1 (5:0, 2:1, 3:0). Wy­
niki: Gdańsk — Bydgoszcz 10:1,
Warszawa — Opole 10:4, Kato­
wice — Krosno 9:4.

W biegu na dyst. 200 m w łyż­
wiarstwie szybkim chłopców
zwyciężył 15-letni reprezentant
Legnicy D. Kasprzyk przed re­
prezentantem Suwałk B. Ku-
szczakiem.

W Kirach k. Zakopanego od­
była się indywidualna konku­
rencja chłopców w biathlonie
na dyst. 10 km. Wyniki: 1. Tu­
rek (Jelenia Góra) — 51,25, 2.
Glux (N. Sącz) — 53,43 , 3. Firlej
(Bielsko) — 53,56. Drużynowo:
1 Jelenia Góra, 2, Bielsko Etała,
a^Nowy Sącz.

(cm)

i
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POGODA
PROGNOZA DLA POLSKI

POŁUDNIOWEJ: Zachmu­
rzenie umiarkowane wzra­
stające wieczorem do dużego,
aż do wystąpienia opadów
deszczu, w nocy i rano mo­
żliwa mgła. Temperatura
maksymalna dniem: od 1 st.
w rejonach podgórskich —

do 5 st. na pozostałym ob­
szarze. Minimalna nocą od­
powiednio od —2 st. do 0 st.

Wiatry słabe i umiarkowane,
południowo-zachodnie, skrę­
cające na południowe. W Ta­
trach zachmurzenie małe lub
umiarkowane, nocą wzrasta­
jące do dużego, z możliwo­
ścią wwstąpienia opadów de­
szczu, a w wyższych partiach
śniegu.

PROGNOZA ORIENTA­
CYJNA NA NASTĘPNĄ DO­
BĘ: Zachmurzenie zmienne z

możliwością przelotnych opa­
dów deszczu. Cieplej.

WCZORAJ NA TERMO­
METRZE O GODZ. 13: Ka­
sprowy Wierch —12, Kraków
1, Zakopane —2, Ngwy Sącz
1, Hala Gąsienicowa —7, Mu­
szyna I, Szczecin 3, Świno­
ujście 2, Łeba 2, Koszalin 2,
Gdańsk 1, Suwałki —1, Bia­
łystok —1, Warszawa 1, Po­
znań 3, Wrocław 5, Śnieżka
—6, Kłodzko 3, Lublin 0,
Przemyśl 0, Rzeszów 1,

BIOMET INFORMUJE:

Tendencja do pogorszenia się
samopoczucia z objawami
przedłużonego czasu reakcji.
Widzialność dobra. Drogi śli­
skie.

1,2.3,4,

Ludzie zmieniają pracą...
Jak temu

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
płaca w handlu wynosi 3200 zł,
w gastronomii 2900 zł. Cóż staw­
ki nie są rewelacyjne, ale w

porównaniu z latami poprzedni­
mi postęp jest widoczny. W wa­
runkach Krakowa czynnikiem
zwiększającym, fluktuację jest
duża ilość osób dojeżdżających
do nas do pracy. Niektórzy
witają o godzinie 3 rano, by o

godz. 6 otworzyć sklep. Braku­
je nam bardzo hotelu dla pra­
cowników handlu. O tej inwe­
stycji -mówi się już
ciągle nie może się
kać realizacji".

Dość skutecznym
zapobiegającym
pracy, częstej zmianie miejsca
zatrudnienia są obowiązujące
przepisy prawne. W pierwszym
przypadku — niższe zaszerego­
wanie w nowym miejscu, niższy
wymiar urlopu wypoczynkowe­
go. Gorzej, że w sytuacji gdy
brak jest rąk do pracy zakład

przyjmujący nowego pracowni­
ka ńie r.ąwrsze interesuje Się
jego zawodową przeszłością.

(mik)

MUZYKI
ORGANOWEJ

od lat, ale
ona docze-

środkiem

porzucaniu

RE»

trzecim dniu festiwalu
CLAUDIA

W
włoska organistka
TERMINI zaprezentowała się w

repertuarze mistrzów starowło-
tkićh. Claudia Termini, laureat­
ka konkursów organowych io
Pizie i Rawennie, jest równo­
cześnie pianistką i klaweśynist-
ką — ta ostatnia. specjalność
przyniosła jej srebrny medal
na Międzynarodowym Konkur­
sie im. Vióttiego w Vereelli.

Technika pianistyczna jest
ponoć bardzo pomocna w grze
na organach. Wydoje mi się je­
dnak, że w przypadku Claudii
Termini ma ona pewien ujem­
ny wpływ na jej grę — lotność

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 11 lutego
1977 z. z marł

prof. JERZY SULIKOWSKI
kierownik Zakładu Międzyresortowego Instytutu Mate­
riałów Budowlanych i Ogniotrwałych AGH, współorga­
nizator i b. dziekan Wydziału Ceramicznego AGH, czło­
nek Senatu AGH, wychowawca licznej kadry specjali­
stów, wybitny pracownik nauki, współorganizator pol­
skiego przemysłu cementowego, b. dyrektor Inwestycji
Zjednoczenia Przemysłu Cementowego, b. główny tech­
nolog Biura Projektów Przemysłu Cementowego i Wa­
pienniczego, członek Komisji Przemian Technologii Ma­
teriałów Budowlanych i Ceramiki Polskiej Akademii
Nauk — odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odro­
dzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi,
Medalem X-lecia PRL, Złotą Odznaką Zasłużonego dla

Budownictwa, Złotą Odznaką SITPMB.

MI Zmarłym tracimy wybitnego specjalistę, zasłużo­
nego dł* przemysłu cementowego, wychowawcę licznej
kadry przemysłu cementowego, wapienniczego i gipso­
wego, oddanego i serdecznego kolegę.

Zonie i Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłęb­
szego współczucia.

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA

i ZAŁOGA

PRZEDSIĘBIORSTWA PROJEKTOWANIA

i REALIZACJI

INWESTYCJI PRZEMYSŁU CEMENTOWEGO,
WAPIENNICZEGO i GIPSOWEGO

Dzień Corellego
palców, wyraźnie zauważalna
wzrokiem, ńie deje odpowied­
niego efektu słuchowego. Np.
linia figuracji melodycznej w

utworach Frescobaldiego, płyn­
na. w zmianach kierunku i u-

rytmizowania, zaciera się i zała­
muje, niektóre szczegóły jej
arabeskowego rysunku w ogóle
nie docierają do słuchacza,
przelatują za szybko, zamazują
się. Włoską organistka jakby
przyzwyczajona do natychmia­
stowego oddźwięku fortepianu
i klawesynu, nie zawsze pozwa­
la zabrzmieć organom.

Kwartet smyczkowy krakow­
skiej Filharmonii uzupełnił pro­
gram recitalu Kwartetem smy­
czkowym c-moll op. 13 Beetho-
vena, zastępując w ostatniej
chwili zapowiedziany występ
Tria Warszawskiego. Przypusz­
czalnie to nagle zastępstwo za­
decydowało o tym, że poziom
produkcji Kwartetu
znacznie od

cznych tego
zespołowym
nie brakło
oddechu, klarowność brzmienia
i zestrojenie akordów pozosta-

wiały wiele do życzenia. Bardzo
raziły przeforsowane akcenty
w partii wiolonczeli.

odbiegał
możliwości artysty-
zespołu. Chociaż w

prowadzeniu "razy
beethoceno wskiego

Całkiem udany był natomiast

występ Capellae Cracouiensis
pod 'dyrekcja STANISŁAWA
GAŁONSKIEÓO w Sali Hołdu

Pruskiego w Sukiennicach. Ce­
pelia wykonała Concerti grossi
op.6(odnr1donr6)Arcan-
gela Corellego. Z sześciu kon­
certów najbardziej podobało mi

się Concerto F-dur nr,2, w któ­
rym to zespole koncertującym
wystąpili LUCYNA SZCZEPAŃ­
SKA, ZBIGNIEW PALETA i
EWA KRENGIEL, oraz Concer­
to F-dur nr S, w którym partie
solowe, grali: BARTOSZ WA-
DIAK,- KRZYSZTOF ŚMIETA­
NA i EWA KRENGIEL. Muzy­
ka Corellego w wykonaniu Ka­
peli Gałońskiego urzekała śpie­
wnością, soczystym brzmieniem
przejrzystej harmoniki, logika,
lapidarnej konstrukcji formal­
nej, wreszcie ekspresją — mo­
mentami radosną, kiedy indziej
znów poważną, na sposób ba­
rokowy uroczystą.

LESZEK POLONY

I
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 26 lutego 1977 r.

z marł

Mieczysław ROSPOND
wieloletni, zasłużony pracownik Miejskiego Przedaiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie, odznaczony
Srebrnym Krzyżem Zasługi, Srebrną i Złotą Odznaką

„Za Pracę Społeczną dla Miasta Krakowa”.
W Zmarłym tracimy cenionego i ofiarnego pracownika,

aktywnego działacza społecznego, szlachetnego i prawego
człowieka, serdecznego Kolegę.

Żonie i Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego
współczucia.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek I marca, • godz.
10 na cmentarzu Rakowickim w Krakowie.

DYREKCJA
SAMORZĄD ROBOTNICZY

KOLEŻANKI I KOLEDZY

W dniu 28 lutero 19T7 y. tmarł nagle, w wieku 48 lat

Antoni Jerzy KONOPELSKI
długoletni, zasłużony pracownik Zakładu Robót Wiertni­

czych w Krakowie.
W Zmarłym tracimy serdecznego kolegę.
Jego Rodzinie składamy wyrazy najgłębszego współ­

czucia.

Pogrzeb odbędzie się W piątek 4 marca, o godz. 13.38,
na ementarzu Podgórskim w Krakowie.

Dyrekcja, Rada Zakładowa, Rada Ro­
botnicza i Komitet Zakładowy PZPR
Zakładu Robót Wiertniczych w Krako­
wie, ni. Wadowicka 3, oraz koleżanki

i koledzy

W kilku wierszach
fi Na MS w łyżwiarstwie fi­

gurowym W Tókió, w parach
tanecznych prowadzą aktualni
mistrzowie Europy Mójsiejewa
i Minenków (ZSRR) przed Bry­
tyjczykami Thompson — Max-
Well oraz Węgrathi Regoczy
i Sallay. Mistrzami świata w

konkurencji par sportowych zo­
stali Rodnina i Zajcew (ZSRR),
śerbrny medal — Worobjewa i
Własow (ZSRR), brązowy — Ba­
bilonia i Gardner (USA). Po

skróconym programie dowol­
nym solistek prowadzenie objęła
Fratianne (USA) 86,16 pkt. przed
Lurz (RFN) 84,25 i Poetzsch

(NRD) 84,43.
f W Olsztynie rozpoczął się

turniej w siatkówce mężczyzn
gr. „A”. Wyniki: AZS Olsztyn
— Resovia 3:0 (15:3, 15:9, 15:10),
Płomień Sosnowiec — Gwardia
Wrocław 3:2 (15:9, 15:7, 13:15,
8:15, 15:3).

@ W Bielsku w kolejnym fi­
nałowym turnieju „B" I ligi
siatkarek padły ■wyniki: BKS
Bielsko — Kolejarz Kat. 3:1,
Spójnia W-wa — Zawisza Sule­
chów 1:3.
f II etap Wyścigu „Open”

Tour de Corśe wygrał Francuz
Sawders.

0 Polscy hokeiści rozegrali w

Ufie (ZSRR) mecze kontrolne.
Przeciwnikiem naszego zespołu
była miejscowa drużyna Sała-
wat. Pierwsży mecz -wygrali go­
spodarze 5:3, rewanż Polacy 3:2.

Rekordy okręgu
w lucznictwie

W Prudniku odbyły się mlę-
dzyokręgowe łucznicze zawody
halowe w konkurencji 4X30 m.

Bardzo dobrze spisali się zawod­
nicy MZKS „Energetyk” Kra­
ków wygrywając 3 z 4 kategorii
wiekowych. Oto zwycięzcy za­
wodów. Seniorki: Elżbieta Smu­
tek („Energetyk”) 1294 pkt.: se­
niorzy: Krzysztof Włosik („E-
nergetyk”) 1356 pkt.; juniorki:
Teresa Kaleta („Energetyk”)
1279 pkt.; juniorzy: Jerzy Hu-

dyka („Dąbrovia”) 1332 pkt.
Krzysztof Włosik ustanowił

rekord okręgu krakowskiego na

30 m. wynikiem 343 pkt. (naj­
lepszy wynik w tym roku w

Polsce). Natomiast Teresa Kaleta
ustanowiła rekord okręgu kra­
kowskiego seniorek i. juniorek
wynikiem 327 pkt.

Mgr ANTONIEMU
KLUCZEWSKIEMU

Kierownikowi Wydslału
finansowego Urzędu Dziel­
nicowego Kraków-Podgó-
rze, przewodniczącemu
Rady Zakładowej, składa­
my wyrazy głębokiego
współczucia z powodu
śmierci Matki.

Naczelnik Dzielnicy,
POP PZPR, Rada Za­
kładowa oraz kole­

żanki i koledzy

Mistrz olimpijski
triumfuje w Zakopanem

W środę w drugim dniu Zi­
mowej Spartakiady Klubów
Gwardyjskich w biegu kobiet
na 5 km rozegranym na Cyrhli
pojedynek o zwycięstwo toczył
się ponownie między znakomi­
tymi biegaczkami ZSRR oraz

NRD. Po raz drugi złoty medal

zdobyła reprezentantka ZSRR —

W. Trepak, a srebrny mistrzyni
świata juniorek — E . Pechmann
(NRD).

Indywidualny bieg biathlono-

wy na dystansie 10 km wygrali
reprezentanci NRD — WeiSs-

pflog, Schiermer, którzy nie tyl­
ko świetnie biegli, ale jako je­
dyni bezbłędnie strzelali. Nieźle
spisał się Polak Mu ranka, który
wywalczył 8 pozycję. 1 . Weiśs-

pflog (NRD) — 38,29 min., 2.
Schiermer (NRD) — 38,59, 3.
Grudziew (ZSRR) — 39,10, 8.
Miirańka (Polska) — 40,30.

Na Cyrhli odbył się bieg na

15 km w konkurencji otwartej
i do dwuboju klasycznego. W

konkurencji Otwartej zwyciężył
mistrz świata i mistrz olimpij­
ski Simaszew (ZSRR) przed bie­
gaczem NRD Kłause. 1. Sima-
szew (ZSRR) 47.03,72, 2. Klausa

(NRD) 48.08,64, 3. Wolf (NRD)
48.17,00.

Bieg n.a 15 km do dwuboju
klasycznego wygrał mistrz świa­
ta juniorów Schmieder (NRD)

Na Średniej Krokwi konkurs
skoków do dwuboju klasycznego
wygrał Schmieder (NRD), który
zwyciężył w całym dwuboju.
Wyniki dwuboju: T. Schmieder
(NRD) — 440,70 pkt, 2. Baranów

(ZSRR) — 431,58, 3. Michlik
(NRD) — 431,01, 15. Marek —

303,05, 1«. Piłat — 296,93, 13.

Marniarczyk — 277,88.
Ńa Nosalu odbyły się slalomy

Specjalne do dwuboju. Wśród

mężczyzn wygrał Cristea (Ru­
munia), wśród kobiet Zibri-
nOva (CSRS), Polka Chyc była 7.

Środowy konkurs skoków na

Średniej Krókw?i w Zakopanem
stał na wysokim poziomie. Zgro­
madził on na starcie wiele zna­
komitości światowego narciar­
stwa. Wyniki: 1. Meisinger (NRD)
75,5 i' 77,0 nota 238,5 pkt., 2. Glas

(NRD) 74,0 i 73,0 — 230,7, 3. Buse

(NRD) 72,0 i 70,0 — 216,2. Polacy:
20. Pach 63,0 i 61.5 — 175,6, 21.
Fortuna 60,5 i 60,5 — 175,6 pkt.

Hokeiści Cracovii

przed najważniejszą próbą
5i6 marca w Krakowie oraz

12 i 13 marca w Oświęcimiu ho­
keiści Cracovii staną przed naj­
ważniejszą próbą tegorocznego
sezonu — w meczach z UNIĄ
OŚWIĘCIM zadecyduje się kto

awansuje do I ligi hokejowej.
Oba zespoły pewnie wywal­
czyły mistrzostwa swoich grup i

zgodnie z regulaminem stoczą
teraz 4 pojedynki barażowe.
Gdyby nie przyniosły one roz­
strzygnięcia, a każdy z zespo­
łów? zdobył po 4 punkty, dojdzie
do 5 pojedynku w Nowym Tar­
gu. W razie remisu zarządzo­
na będzie dogrywka, a jeśli i
ona nie przyniesie rozstrzygnię­
cia o awansie zadecydują... rzu­
ty karne.

Jak hokeiści Cracovii przy­
gotowywali się do tych arcy-
ważnych pojedynków?? — na

ten temat reporter „Gazety”
rozmawia z kierow?nikiem do

spraw sportowych sekcji hoke­
jowej „pasiaków” WŁODZI­
MIERZEM KOPCZYŃSKIM.

„W ub. niedzielę meczami w

Opolu zakończyliśmy rozgrywki
w naszej grupie. Ostatnie po­
jedynki nie miały już wpływu
na układ tabeli, gdyż zespół

wcześniej zapewnił sobie I lo­
katę. Na nasze spotkania z Odrą
zjechała do Opola w komple­
cie drużyna Unii Oświęcim.
Tak się jednak złożyło, iż po-
jedynki toczyły się w anormal­
nych warunkach (podczas pa­
dającego śniegu), toteż nasz

zespół nie ujawnił wszystkich
swoich atutów.

Najważniejsze, iż w naszej
drużynie nie ma kontuzjowa­
nych graczy, wszyscy są zdro­
wi i ostro trenują. Staraliśmy
się tak ułożyć cykl treningowy,
aby forma przyszła na najważ­
niejsze mecze z Unią. Mamy
rozeznanie jak gra nasz rywal.
Osobiście oglądałem Unię w

meczach z Borutą Zgierz. Nasz
przeciwnik to na pewno dobry
zespół, grający dość szybko,
nie dysponujący jednak 3 peł­
nymi piątkami. Doceniamy kla­
sę rywala, ale też nie przece­
niamy jej. W drużynie panuje
dobra, co najważniejsze spo­
kojna atmosfera, wszyscy są
nastawieni bardzo bojowo. Li­
czymy na serdeczny i gorący
doping naszych kibiców, apelu­
jemy jednak, aby był to doping
kulturalny",. (ANS)

Ekspres Lotek Mały Lotek

12, 14, 18, 18, Z? P 1«»4 14. 27.' 32. 84, $
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Przygotowania w Kairze

PrzKl szczytem afro-arabskim
_ „. KAIR (PAP)

Kairze zaczyna aię dziś wielki maraton konferencyjny, pod­
czas ktorćgo poruszone zostaną najważniejsze zagadnienia współ­
pracy politycznej i gospodarczej państw arabskich i czarnej
części kontynentu afrykańskiego. W okresie od 3 do 7 marca br.
około 60 ministrów spraw zagranicznych przygotuje program
prac arabsko-atrykańskiego spotkania na szczycie. Wśród zagad­
nień, które należą do podstawowych elementów współpracy i uz­
godnionych poczynań, należy przede wszystkim wymienić kwes­
tie związane z zakończeniem kryzysu bliskowschodniego na dro­
dze pokojowej. Państwa afrykańskie, podczas kolejnych agresji
izraelskich, a zwłaszcza w roku 1973, opowiedziały się w całości
za rezolucjami wzywającymi Izraelczyków do wycofania się z

arabskich terytoriów okupowanych i niemal wszystkie zerwały
stosunki dyplomatyczne z Tel-Awiwem.

w Kairze Wspomina się też o przygotowywaniu porozumień
dotyczących uregulowania zatargów granicznych między Etio­
pią a Somalią oraz kwestii Sahary Zachodniej, podzielonej mię­
dzy Mauretanię i .Maroko, czemu sprzeciwiła się organizacja
Polisario, występująca o utworzenie samodzielnego państwa dla
ludności saharyjskiej. Jednakże naczelnym zadaniem szczytu w

Kairze stanie się nakreślenie Zasad pomocy dla rewolucyjnych i

niepodległościowych ruchów w Rodezji, Namibii i RPA^ '

Kolejnym blokiem zagadnień, które będą omówione w czasie
narad. kairskich, są ważne i nabrzmiałe kwestie gospodarcze.
Chodzi m. in. o zwiększenie pomocy finansowej, udzielanej przez
zamożniejsze kraje naftowe tym państwom afrykańskim, które
poniosły szczególnie duże straty w wyniku kolejnych podwyżek
cen ropy naftowej.

Postanowienia, które zapadną na konferencji ministrów będą
zawarte w tzw. kairskiej deklaracji politycznej i w tej formie
będą przedłożone pod obrady szefów rządów arabskich i afry­
kańskich, które rozpoczną się 7 marca br. również W Kairze.

MADRYT (PAP)
W Hiszpanii trwa likwidacja

siatki terrorystycznej występu­
jącej pod nazwą „Anarchistycz­
na Federacja Iberyjska". Od. 30

stycznia br. do chwili obecnej
policja barcelońśka aresztowała
75 osób należących do tej orga­
nizacji, oskarżając je o handel
bronią i materiałami wybucho-

Terroryści
w Hiszpanii

Aresztowano

75 anarchistów

wymi. Niektórym aresztowanym
udowodniono uczestnictwo w za­
machu z bronią w ręku na sie­
dzibę „Banco Central" w Cabe-
zo de Torres w Murcji, jak tez
oszustwa dokonane w bankach
Andaluzji. Zdaniem . policji,
wszyscy zatrzymani działali w

tzw. „specjalnych grupach” A-

narchiśtycznej Federacji Iberyj­
skiej i dokonywali zamachów w

północnych prowincjach kraju,
m. in. w Walencji, Murcji i Ma­
ladze.

Koncern stalowy — „Ponfer-
rada’’ poinformował, że z ma­
gazynów w prowincji Leon
skradziono w nocy z poniedział­
ku na wtorek 359 kilogramów
dynamitu i 800 zapalników
przeznaczonych dla kopalń i ka­
mieniołomów.

NAJLEPSZY... Z NIEDORÓBKAMI

„Szklanka mleka dla każdego ucznia!” — Hasło to realizowane jest w szkole nr 143 na Woli
w Warszawie już od przeszło 10 lat. (CAF — Rybczyński)

We wspólnym interesie

Społeczna kontrola handlu
Kontrola społeczna, jej ranga rośnie sy­

stematycznie we wszystkich dziedzinach
życia. Partia docenia znaczenie jakie kon­
trola społeczna odgrywa w normalnym,
prawidłowym funkcjonowaniu społeczeńst­
wa. Świadczą o tym zalecenia Sekretaria­
tu KK PZPR, zgodnie* z którymi przepro­
wadzono m. in. kontrole placówek handlo­
wych na terenie dzielnicy Nowa Huta w

miesiącach listopadzie i grudniu ubiegłe­
go roku. Brało w nich udział 266 towa­
rzyszy wytypowanych przez Podstawowe
Organizacje Partyjne nowohuckich zakła­
dów pracy. Skontrolowano 49 sklepów o-

gółnospożywczych, kiosków oraz 2 placów­
ki Centrali Rybnej. Przedmiotem zainte­
resowania kontrolujących zespołów było
m. in. czy do punktów sprzedaży detalicz­
nej dostarczany jest towar zgodnie z do­
wodem dostawy — fakturą, czy prowa­
dzone są zeszyty zakupów dla personelu
sklepowego i wpisywane są w nich ilości
towaru zakupionego przez ekspedientki,
wreszcie jak przebiega realizacja dostaw’
artykułów’ deficytowych?

Wnioski wynikające z kontroli nie by­
ły niestety zbyt optymistyczne. Stwierdzo­
no bardzo częsty brak harmonogramu do­
staw artykułów deficytowych, minimum a-

sortymentowego, zeszytów’ zakupów’ perso­
nelu. Były też wykroczenia znacznie gor­

sze. Na zapleczach niektórych sklepów u-

krywano towary, które nie znajdowały się
w sprzedaży, nie oznaczano cen artykułów
leżących na półkach za pomocą widocznej
wywieszki, artykuły były niekiedy przeter­
minowane.

Winni zostali ukarani, wyciągnięto san­
kcje służbowe w stosunku do 3 kierow­
ników placówek handlowych ukrywają­
cych na zapleczach szynkę, mięso itp.
Skierowano także 2 wnioski o ukaranie do
Kolegium do Spraw Wykroczeń.

Rezultatem kontroli było również prze­
prowadzenie ponownego szkolenia pracow­
ników placówek handlowych z terenu No­
wej Huty, zwiększony został nadzór WSS
„Społem” nad prawidłowym funkcjonowa­
niem sklepów. Można stwierdzić, iż dzia­
łania te przyniosły widoczne efekty. Po­
nowne kontrole potwierdziły bowiem, że

przypadków ukrywania towarów jest zna­
cznie mniej, przeważająca większość skle­
pów posiada harmonogramy dostaw masy
mięsnej i wędlin, zatwierdzono nowe mi­
nima asortymentowe...

Kontrole społeczne przeprowadzane bę­
dą systematycznie — w trosce o poprawę
zaopatrzenia i funkcjonow’ania handlu. W
interesie klientów’, którymi przecież wszy­
scy jesteśmy... (mik)

Ofensywa separatystów
w Quebecu

NOWY JORK (PAP)
W prowincji Quebec rząd

partii separatystycznej Rene I.e-
vesque’a postanowił wprowadzić
w najbliższej przyszłości język
francuski jako jedyny język
urzędowy, obowiązujący w

parlamencie i sądach tej pro­
wincji. »

Rząd Levesque’a zdecydował
się unieważnić artykuł 133 tzw.
Aktu Brytyjskiej Ameryki Pół­
nocnej, stanowiącego konstytu­
cję Kanady. W myśl tego arty­
kułu, wszystkie dokumenty po­
chodzące z parlamentu, muszą
być zredagowane w dwóch ję­
zykach, angielskim i francu­
skim. Decyzja rządu separaty­
stycznego ma być zatwierdzona
przez parlament prowincjonal­
ny.

ESI

Tytuł „Mister Krakowa” uzyskał w tym
roku budynek przy ul. Nawojki 4—6—8.
Nagrodę tę jak mniemam przyznaje się
za najbardziej nowatorskie rozwiązania
architektoniczne i użyteczne. O przecięt­
ności architektonicznej wyróżnionego o-

biektu pisał w jednym z numerów „Ga­
zety” Konrad Strzelewicz, ja ograniczę się
do skreślenia kilku uwag na temat jego
wykonawstwa.

W ostatnim miesiącu ub. roku działała
komisja usterkowa, która obejrzała wszy­
stkie lokale. W pracach komisji brali u-

dział przedstawiciele Spółdzielni Mieszka­
niowej im. Kościuszki oraz wykonaw­
ców: Krakowskiego Przedsiębiorstwa Bu­
dowlanego i Krakowskiego Przedsiębiorst­
wa Instalacji Sanitarnych i Elektrycznych.

A oto niektóre dane z protokołu komi­
sji. Z udostępnionych 160*mieszkań tylko
24 było bez usterek. W pozostałych znale­
ziono wiele mankamentów np. niedopaso­
wana stolarka drzwiowa i okiennic, odpa­
dający tynk, uszkodzone płytki PCW, za­
cieki kuchenne i łazienkowe, pęknięcia
wylewki na balkonach, nie działające

grzejniki, piecyki gazowe, nie należycie u-

mocowane umywalki, cieknące termy itp.
Alarmowane przez Spółdzielnię i lokato­
rów Krakowskie Przedsiębiorstwo Budo­
wlane oddelegowano specjalną brygadę do
usuwania usterek.

Czy mamy więc zazdrościć lokatorom
ul. Nawojki 4—6—8, że mieszkają w bu­
dynku, który uzyskał miano „Mister Kra­
kowa 1976”?

Biuro Polityczne KC PZPR ostatnio
podjęło uchwałę w sprawie polepszenia
jakości budownictwa. Świadczy to o o-

gromnej wadze problemu. Dziennikarz
PAP w komentarzu pisał: „pragniemy, aby
oddane do użytku mieszkania były do­
bre, wykonane bez usterek, bez błędów
technologicznych czy montażowych”. Dla­
tego i my na łamach „Gazety” tak często
zwracamy uwagę na jakość oddawanych
mieszkań. Zamieszczając te uwagi, przy
okazji wyboru „Mister Krakowa”, pragnie­
my aby budowlani odnieśli je do wszyst­
kich realizowanych przez siebie budyn­
ków.

CZYTELNICY PISZĄ
Od kilku lat pełnię funkcję dozorcy w

śródmieściu w Krakowie — ROM nr 5.

Chciałabym za waszym pośrednictwem po­
prosić lokatorów o nieutrudnianie nam i tak
ciężkiej pracy. Zdarzają się bardzo często
przypadki, że mieszkańcy budynków trzepię
dywany na klatkach schodowych, rozsypuję
śmieci, rzucają niedopałki. Można sprzątać
dwa razy dziennie i tak jest brudno. A wini
się tylko dózorcę, który mimo- że czasem wy­
chodzi ze skóry nie może podołać, gdy się
mu celowo śmieci.

Krystyna D. Kraków r

CZY NAPRAWDĘ
TAK RÓŻOWO?

Zdziwiona jestem tym, że autorka informa­
cji „Tarnowskie usługi” tak pozytywnie
przedstawiła naprawę telewizorów w tar­
nowskich punktach usługowych. Pisała: te­

lewizor naprawia się 1 dnia na dzień. A prze­
cież samo przywiezienie z domu telewizora
i odwiezienie klientowi trwa długo. Punkty
usługowe nie dysponują każdego dnia samo­
chodem. Przewlekłość napraw odnosi się
szczególnie do sprzętu będącego na gwaran­
cji.

H. Rutkowska Tarnów

OFIARNI DZIAŁKOWCY

Członkowie Pracowniczego Ogrodu Dział­
kowego „Zdrowie” w Wieliczce zobowiązali
się, źe wybudują w czynie społecznym wo­
dociąg długości 1200 m na terenie ogródków.
Działkowców jest 146, a wartość czynu wy­
niesie ponad 100 tys. zł. W ub. roku dział­
kowcy wykonali już część prac wstępnych
o wartości ok. 50 tys. zł. Ta piękna inicjaty­
wa została podjęta w 10 rocznicę powstania
Ogrodu.

Jan Kurek Wieliczka

Statua Krzysztofa Kolumba przed siedzibą władz Nassau, głów­
nym mieście wysp Bahama, przypomina, że to tutaj włośnię
wylądował w dniu 12 października 1492 r. wielki odkrywca
Nowego Świata. CAF — UPI

Terrorystyczne morderstwo

w Irlandii Pin.
LONDYN (PAP)

W środę dókónano w Belfaś­
cie nowego zamachu terrorysty­

cznego. 2 osobnicy wtargnęli do
biura firmy budowlanej i za­
strzelili jej dyrektora, Donalda
Robinsona. Zamachowcy uciekli
samochodem. Robinson jest 4

przemysłowcem północnoirlandz-
kim, który zginął w wyniku za­
machu terrorystycznego w cią­
gu ostatniego miesiąca.

Ponad 1 mld zł dodatkowej produkcji

Spotkanie z przodownikami

Czynu Kongresowego
(Inf. Wł.) Ponad 106 tys. pra­

cowników z 345 zakładów pracy
woj. miejskiego krakowskiego
VIII Kongres Związków Zawo­
dowych uczciło wykonaniem zo­
bowiązań produkcyjnych i czy­
nów społecznych. Wartość wy­
konanych zobowiązań szacuje
się na sumę 1 mld 188 min zł.
Niezależnie od efektów, które
da się wyliczyć w złotówkach,
90 zakładów pracy przystąpiło
do zagospodarowywania dla ce­
lów wypoczynku świątecznego
terenów na obrzeżach miasta.
Wczoraj w Klubie „Kuźnica”
spotkali się przedstawiciele dy­
rekcji, robotnicy i działacze

związkowi z krakowskich zakła­
dów pracy. Przewodniczący
KRZZ Antoni Dałkowski podsu­
mowując tę pożyteczną akcję
podziękował wszystkim, którzy
brali w niej udział. Piętnaście
zakładów pracy uhonorowano
dyplomami. CRZZ, 30 przodow­
ników Czynu Kongresowego 0-

trzymało pamiątkowe odznaki.
W spotkaniu wglęli udział

przedstawiciele politycznych i
administracyjnych władz mia­
sta: członek sekretariatu KK
PZPR przewodniczący Rady
Krakowskiej FSZMP Andrzej
Witkowski i wiceprezydent m.

Krakowa Zygmunt Sakiewicz.

Propozycja konfederacji
jordańsko-palestyńskiej

na rękę Izraelowi
W drugiej połowie lutego prezydent Egiptu Anwar Sadat wie­

lokrotnie wzywał przyszłe państwo palestyńskie, aby nawiązało
oficjalne więzy z Jordanią jeszcze przed wznowieniem prac ge­
newskiej konferencji pokojowej na temat Bliskiego Wschodu.
Według słów Sadata, więzy te mogłyby polegać na pewnej for­
mie konfederacji, bądź utworzeniu zjednoczonego państwa arab­
skiego.

Oświadczenia prezydenta Egiptu, który jeszcze, niedawno po­
pierał ideę utworzenia niezależnego państwa palestyńskiego
spotkały się z aprobatą Tel-Awiwu. Premier Izraela, Icchak
Rabin, i minister spraw zagranicznych, Allon, ocenili je jako
„krok we właściwym kierunku”. Taka reakcja przywódców
izraelskich jest całkowicie zrozumiała ponieważ utworzenie tego
rodzaju konfederacji, zdaniem amerykańskiego dziennika „Was­
hington Post”, w znacznym stopniu „zaspokaja żądanie Izraela,
dyskutowania problemu palestyńskiego w rozmowach z królem

Husajnem”. Przywódcy izraelscy kategorycznie sprzeciwiają się
utworzeniu niezawisłego państwa palestyńskiego.

Napięcie
w Salwadorze

MEKSYK (PAP)
Liczba śmiertelnych ofiar

krwawych zajść, do jakich do­
szło w Salwadorze po ogłoszeniu
wyników wyborów prezydenc­
kich, wzrosła do 6 osób. We
wtorek patrol policyjny zastrze­
lił jednego z przechodniów.

Ustępujący. szef państwa —

Arturo Molino, który, dowodzi
akcją pacyfikowania wzburzo­
nej łudnóści protestującej prze­
ciwko sfałszowaniu wyników
wyborów, oświadczył, że siły
bezpieczeństwa aresztowały po­
nad 200 demonstrantów. Ogło­
szony w poniedziałek na 30 dni
stan wyjątkowy zabrania ja­
kichkolwiek wieców’ i manife­
stacji politycznych. Wojsko ó-
trzymało prawo rewidowania o-

raz zatrzymywania osób bez
nakazów aresztowania.

Syn płk Ernesto Claramounta
— kandydata opozycji w wybo­
rach prezydenckich — który u-

dał się na emigrację do Kosta­
ryki, oświadczył w San Jose, że
w wyniku zamieszek zginęło 100
osób, 600 zostało rannych, a wie­
le aresztowano.

Komisja wyborcza potwierdzi­
ła we wtorek „zwycięstwo” ge­
nerała Carlosa Romero, w gło­
sowaniu, . które odbyło się 10
dni. temu.

52-letnj Carlos Romero zosta­
nie zaprzysiężony na 5-letnią
kadencję 1 lipca br.

Kanał Panamski

miał konkurenta?
MEKSYK (PAP)

W dżunglę północno-wschod­
niej Kolumbii wyruszyła ekspe­
dycja złożona z 6 mieszkanek W.

Brytanii i 3 Kolumbijek. Ko­
bieca wyprawa poszukuje „za­
ginionego” kanału, który — jak
sądzi się — zbudowany był w

1788 roku i łączył Atlantyk z

Pacyfikiem.
Na czele wyprawy znajduje

się była brytyjska lekkoatletka,
32-letnia Caroline Oxton. Ekspe'-
dycja wyruszyła łódkami bie­
giem rzeki Atrato. Jej ucze­
stniczki sądzą, że dp połowy
kwietnia br. spenetrują około
1.400 kilometrów rzek i bagnisk.
Będą one również nakręcać film

dokumentalny.

TELEWIZOR
WCZASOWICZÓW

W odpowiedzi na notatkę
„Wczasowicze z Muszyny
proszą o telewizor” zastępca
dyrektora Wojewódzkiego
Przedsiębiorstwa Gospodarki
Turystycznej w Nowym Są­
czu mgr Ryszard Cybulski
poinformował nas m. in., że
wzmożone kontrolę nad pra­
cą wszystkich pracowników
działu kulturalno-oświato­

wego i zobowiązano Ich do
ukończenia kursu informato­
ra turystycznego. Uczulono

pracowników na organizo­
wanie — zgodne z planami
turnusów — wycieczek, ku­
ligów, prelekcji, konkursów
itp.

PAN I PIES

Pracownicy Urzędu Miasta
Krynicy przeprowadzili kon­
trolę — w ślad za sygnałem
naszego Czytęlnika — wa­
runków w jakich żyją pieski

służące Jako rekwizyty fo­
tografom w Krynicy. Przed­
stawiciel Urzędu mgr Sylwe­
ster Stawiarczyk odpisał
nam, że zwierzęta mają do­
bre warunki, są dostatecznie

odżywiane i troskliwie pie­
lęgnowane. Tymczasem o-

trzymaliśmy kolejne dwa li­
sty od członków Towarzyst­
wa Opieki nad Zwierzętami
w Nowym Sączu, którzy po­
nownie piszą o przypadkach
trzymania psów przez cały
dzień na śniegu i mrozie.

PRAWNIK RADZI
OKRES PRÓBNY

Zastałem zatrudniony na okres próbny.
Czy zakład zwalniając mnie powinien wy­
powiedzieć mi pracą?

Bernard J. Kraków
Okres wypowiedzenia umowy o pracę za­

wartej na okres próbny nieprzekraczający
dwóch tygodni wynosi 3 dni robocze. Nato­
miast okres ten dla pracownika przyjętego
na stanowisko kierownicze, samodzielne, lub
na stanowisko związane z odpowiedzialnoś­
cią materialną za powierzone mienie (okres
próbny trwa 3 miesiące) wynosi 2 tygodnie.

OPUBLIKOWANIE KARY

Popełniłem wykroczenie dyscyplinarne i

■wymierzono mi naganą. Kara ta została wy­
wieszona na tablicy ogłoszeń,

Stefan B. Dębica

Art. 119 § 2 Kodeksu Pracy pozwala kie­
rownikowi zakładu powiadomić załogę o

wymierzonej pracownikowi karze, jeżeli uzna

to za wskazane ze względów wychowawczych
lub dla umocnienia porządku i dyscypliny
pracy.

URLOP BEZPŁATNY

Mam szansą wyjechać na dłuższy czas za

granicą. Czy mój zakład może nie udzielić
mi bezpłatnego urlopu?

Jan G. Krynica
Ogólny przepis Kodeksu Pracy (art. 173 § 1)

mówi, że zakład pracy na wniosek pracowni­
ka umotywowany ważnymi przyczynami mo­
że udzielić urlopu bezpłatnego, ale jeżeli nte

spowoduje to zakłócenia normalnego toku
pracy.

Redaguje: ZBIGNIEW SATAŁA

W dniu 23 lutego 1977 r. zmarł, w wieku 75 lat

tow. ALBIN PIOTROWSKI
członek KPP, PPR, PZPR, długoletni działacz partyjny,
związkowy i społeczny, weteran ruchu robotniczego,
współorganizator 1 pierwszy przewodniczący Krakowskiej
Okręgowej Rady Związków Zawodowych Pracowników

Przemysłu Spożywczego, współzałożyciel b. Krakowskiej
Spółdzielni Robotników Piekarskich i wieloletni dyrektor
techniczny b. Krakowskich Zakładów Przemysłu Piekar­
skiego, odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu Od­
rodzenia Polski i wieloma innymi odznaczeniami państwo­

wymi, związkowymi, branżowymi i miejskimi.
W Zmarłym ruch związkowy traci ideowego i gorli­

wego bojownika o sprawy ludzi pracy.
Cześć Jego pamięci!

ZARZĄD GŁÓWNY ZWIĄZKU ZAWODOWEGO
PRACOWNIKÓW PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO

i CUKROWNICZEGO w POLSCE

Dyrekcja Zakładów Remontowych
w Krakowie, ul. Rakowicka 22

zawiadamia, że od dnia 23 lutego 1977 r.

WYPŁACANE SĄ NAGRODY
z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD

ZA ROK 1976.

Nagrody nie podjęte w kasie przedsię­
biorstwa do dnia 31 maja 1977 roku uleg­
ną prekluzji. K-1544

Wszystkim, którzy w najcięższych dla mnie
chwilach związanych ze śmiercią najdroższego

Męża

mjra STANISŁAWA WISŁOCKIEGO
okazali mi tak wiele pomocy, życzliwości 1 współ­
czucia oraz Wszystkim, którzy wzięli udział
w uroczystościach pogrzebowych — składam

najserdeczniejsze podziękowania.

Komunikat orbisu!
Uprzejmie Informujemy PT Klientów, że

w wolną od pracy sobotę 5 MARCA, pla­
cówki nasze w województwie miejskim
krakowskim, tarnowskim 1 nowosądeckim
BĘDĄ CZYNNE DO GODZINY 14.

Stwarza to dogodne warunki do zapoz­
nania się z atrakcyjnymi ofertami krajo­
wymi i zagranicznymi naszego Biura.
ZAPRASZAMY do odwiedzenia naszych
placówek.

Polskie Biuro Podróży
„ORBIS”

Nauka Lokale

KURSY dla Part — kroju
i szycia, dzlewlarstwa rę­
cznego 1 dziewiarstwa ma­
szynowego — organizuje
WZS „Oświata", Kraków,
ul. Mazowiecka 8, tel.
334-73, 394-33.

K-1411

ZAMIENIĘ przedpokój —

— kuchnia, pokój z balko­
nem — pierwsze piętro,
gaz, stare budownictwo,
centrum, na podobne;
Brzesko lub Tarnów. An­
tonina Bławat, Dzierżo­
niów Śląski, Świerczew­
skiego 16/3.

T-SMS

ŁAZARZ Anna, Lubinka
24, gm Pleśna — zgubiła
bilet roczny relacji Jano­
wice Tarnów — wydany
przez Oddział PKS Tar­
nów. T-3204

KOLENDA Andrzej, Kra­
ków, 2 Maja 5, zgubił le­
gitymację studencką wy­
daną przez UJ. g-5889

Różne

Nieruchomości

DOM jednorodzinny, mu­
rowany, budynek gospo­
darczy oraz parcelę bu­
dowlaną — sprzedam. Sta­
nisław Dubczyk, Męcina
iii. S-1423

TARNÓW! — Sprzedam
pól jednorodzinnego dom-
ku, 50 ml — komfort —

z małym ogródkiem. —

Zgłoszenia: Tarnów, tel.
812-88 . T-3208

Zguby

MATRAS Lucyna, Dolu-
szyce 74, woj. tarnowskie,
zgubiła bilet roczny Nr
28675, wydany przez PKS
w Tarnowie.

T-3224

WIĘCŁAW Wiesława, Gra-
bno 173, p-ta Wojnicz —

zgubiła bilet roczny rela­
cji Grabno - Tarnów —

wydany przez Oddział
PKS Tarnów. T-3205

TWARÓG Edward, Poręba
Spytkowska 408 — p-ta
Brzesko — zgubił bilet
miesięczny Nr 027393, wy­
dany przez PKS w Tarno­
wie. T-3215

GRZEGORZEK Ryszard -

Drużków Pusyt 49, gm
Czchów — zgubił legity­
mację szkolną — wydaną
przez Zasadniczą Szkołę
Zawodową w Brzesku.

T-3218

TWARÓG Edward — Porę­
ba Spytkowska 403 — gm.
Brzesko — zgubił legity­
mację szkolńa. wydaną
przez Zespół Szkół Me­
chaniczno - Elektrycznych
w Brzesku.

T-3220

USZCZELNIANIE okien —

metodą szwedzką, mecha­
nizację okien szwedzkich
(również poza Krakowem)
wykonuje zakład usługo­
wy, Bochenek - Sławik,
Kraków, telefon 281-83, do
godż. 15. g-5383
PRZEPRASZAM Ob. Ja­
nuarego Smoczyńskiego,
pracownika Urzędu Miasta
I Gminy w Muszynie, za

wyrządzone Mu szkody
moralne i poderwanie au­
torytetu zawodowego, spo­
wodowane moim pismem
oszczerczym, przesłanym
przeze n..ile do Urzędu
Wojewódzkiego w Nowym
Sączu. Kazimierz Sajdak,
Muszyna Podgórna 18.
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Z okazji Święta Kobiet

Wymiana
A

„pociągów przyjaźni

miastók

Trwają przygotowania do obchodów Międzynarodowego
Dnia Kobiet. Uroczystości zainauguruje w poniedziałek
o godz. 18 akademia w Teatrze, im. Słowackiego W pro­
gramie — przemówienia przewodniczącego KK FJN Mie­
czysława Karasia, oraz przedstawicielek kobiet polskich i
węgierskich.

W dniach od 6—10 bm. gościć będziemy w Krakowie
uczestniczki „Pociągu Przyjaźni” z Budapesztu, a przed­
stawicielki ruchu kobiecego naszego województwa w tym
samym czasie obchodzić będą swe święto w Pradze i Bu­
dapeszcie.

Liczne imprezy i okolicznościowe spotkania odbędą się
w dzielnicach, miastach, gminach i zakładach pracy.
Wśród nich — spotkanie władz politycznych, społecznych
i administracyjnych z aktywistkami fruchu kobiecego wo­
jewództwa u prezydenta m. Krakowa 9 bm. o godz. 16.

O wyburzanym żłobku przy ul. Józefińskiej

Brak troski o społeczne mienie

Dodatkowe przetwory
na rynek i eksport

Krakowska Spółdzielnia O-
grodniczo-Pszczelarska, która
zaopatruje konsumentów na

naszym terenie, dba też o eks­
port i nadwyżki wysyła m. in.
do NRD. Pod koniec ub. roku
KSOP wyeksportowała 100
ton ogórków świeżych, 60 ton
buraków. 250 ton marchwi,
ponad 50 ton kapusty.

Również w br. nadwyżki
(po zaopatrzeniu rynku we­
wnętrznego) wysyłane są źa
granicę. Do wysyłki przygoto-

wąne jest ponad 500. t cebuli
świeżej, przetwory warzywno-
owocowe, ogórki. konserwowe,
buraki, a także jabłka. Przy­
gotowuje je m. in. punkt sku­
pu w Zegartowieach oraz w

innych punktach jak: w Pro-
szowickiem, Kocrhyrzowie',
Gdowie i innych, (cm)

Na zdjęciu: Krystyna Szczy-
pkowska w magazynie skupu
w Zegartowieach przygotowu­
je skrzynki z jabłkami prze­
znaczonymi na eksport.

Dni Muzyki Organowej
CZWARTEK

O godz. 17 w Auli PWST roz-

pocznie się koncert poświęcony
75-tej rocznicy urodzin współ­
twórcy Dni, wybitnego wirtuoza
i pedagoga, prof.. Józefa Chweflr
czuka. Wychowankowie Profe­
sora; Jan Kokoszka, Jacek Ku­
lig, Marian Machura. Mieczy­
sław Tuleja, Leszek Werner i
Wiktor Wludyka wykonają li­
twory Bacha i kompozytorów
staroniemieckich.

Natomiast w Bazylice Mariac­
kiej o godz. 20.30
utworów

organista
(RFN).

z recitalem
Liszta wystąpi znany

Karl Hochreiter

PIĄTEK
Jan Jargoń — organy oraz ze-

,-sół instrumentalny i chór
*WST w Krakowie wykonają
utwory Su rzymskiego, Nowo­
wiejskiego i Mielczewskiego.
Godz. 19.30, sala Filharmonii.

SOBOTA
W auli PWST o godz. 17 wy­

stąpi Jacek Kulig — organy i
Trio Warszawskie. Natomiast w

Bazylice Franciszkanów' o 20.30
koncert finałowy wykona orkie­
stra i chór Filharmonii Krakow­
skiej oraz soliści: S. Wojtowicz,
K. Szczepańska i A. Hiolski. W

programie utwory Karola Szy­
manowskiego.

Wypadki, kraksy...
© Na krakowskich jezdniach

nadal ślisko — mnożą się wypad­
ki. Do czołowego zderzenia sa­
mochodów „warszawa” i „fiat
125p” doszło wczoraj na ul. Pa­
wiej. W następstwie kraksy Olga
Lepucka (zam. ul. Zakopiańska
176) doznała licznych ran cię­
tych twarzy. © W Rynku Pod­
górskim wpadła pod „nysę” Ali­
cja Sałaputa (zam. ul. Zakopiań­
ska 166), która doznała lekkich
obrażeń ciała. © W sumie —

. Służba Ruchu MO interwenio­
wała wczoraj w 14 wypadkach
drogowych. (p)

PROGRAM I

6.00 RTV Szk. Sred.— Ję­
zyk polski sera. 2

6.30 RTV Szk. Sred. — Ma­
tematyka sem. 2

lo.oo i
tralna

11.05 I
kl. VII

12.00 I
kl. VIII

12.30 Decyzje.. piętnastolat­
ków

Spotkania — insc. tea-

Dla szkół: Język polski

Dla szkół: Język polski

Przy ul. Józefińskiej 37 jeszcze do niedaw­
na znajdował się Miejski Żłobek Dzielnico­
wy nr 2. Z powodu budowy nowej drogi żło­
bek postanowiono wyburzyć zalecając Zespo­
łowi Opieki Zdrowotnej nr 4 w Podgórzu
zdemontować wszystkie urządzenia, zabez­
pieczyć materiały budowlane nadające się do
ponownego użycia oraz przenieść meble.

Wczoraj otrzymaliśmy telefon w którym
jeden z naszych Czytelników informował nas

o bałaganie i rozkradaniu urządzeń żłobka i
materiałów budowlanych. Pojechaliśmy,
sprawdzić. Widok jaki zastaliśmy przy ul.
Józefińskiej wprawił nas w osłupienie...

Wszystkie szyby, a było ich tam kilkaset,
wybito robiąc najwyraźniej przeciąg bez o-

twierania okien. Niewiele pozostało też z pie­
ców kaflowych, resztki porozbijanych kafli
zalegają całą podłogę. W pomieszczeniu gdzie
znajdowała się kuchnia (jak głosi napis na

drzwiach) ponad 15 centymetrów wody w

której kapią się resztki windy i kuchennego
jjieca. W jednym z pomieszczeń smętne
resztki pieca do centralnego ogrzewania przy­
pominają tylko, do czego miały służyć. Na
ścianach w niektórych pomieszczeniach nozo-

stawiono flizy, prawie wszystkie uszkodzone,
dobre przechowują w swoich domach sąsie-
dzi. Po instalacji wodno-kanalizacyjnej pozo­
stały tylko porozbijane umywalki i muszle >

klozetowe...
Nie wiemy jak powinien fachowo wyglądać

demontaż materiałów budowlanych i urzą­
dzeń, jeśli jednak ma to przypominać 'wnę­
trze żłobka przy ul. Józefińskiej to chyba
lepiej jest wysadzić w powietrze budynek ze

SŁOWACKIEGO <pl. Ducha 1):
St. Hadyna; Deklaracja 76 — 19.15,
MINIATURA (pl. Ducha 2): E. We-

stphal: Te twoje chmury — 19.15,
STARY (Jagiellońska 1): I. Dwo-
rlecki: Człowiek znikąd — 19.15,
KAMERALNY (Boh. Stalingradu
21): A. Czechow: Wiśniowy sad —

19.15. BAGATELA (Karmelicka 6):
E. Szwarc: Królowa śniegu. — 17,
LUDOWY (os. Teatralne 34): K.
Obidniak — J. Wędrychowskj: Go­
ście hotelu du Parć — 11 (abona­
menty nieważne). MUZYCZNY

(Lubicz 48): Wiech-Lida: Cafe pod
Minogą — 19.15, GROTESKA

(Skarbowa 2): M. Poliwanowa:
Wesołe niedźwiadki — 10.

wszystkim co się w nim znajduje. Marno­
trawstwo materiałów budowlanych, których
deficyt odczuwamy na każdym kroku jest
rzeczą niedopuszczalną. Ciekawe czy pracow­
nicy z Zespołu Opieki Zdrowotnej nr 4 w

Podgórzu odpowiedzialni za demontaż i za­
bezpieczenie materiałów przy ul. Józefińskiej
pozwoliliby na takie marnotrawstwo gdyby
rozbierali własny budynek.

(Kud)

Teatr Nowy znów w Krakowie
-Kilka miesięcy temu gości­

liśmy w Krakowie Teatr No­
wy z „Operetką" Gombrowi­
cza w reżyserii Kazimierza
Dejmka. Świetne przedstawie­
nie zostało pokazane naszej
publiczności w ramach wy­
miany łódzkiego zespołu z

Teatrem im. J. Słowackiego.
Od15do20marca—tym

razem w teatrze „Miniatura"
— będziemy mogli oglądać
nowe formy przygotowane

przez łódzki teatr: „Wybrań­
ca” Manna w wykonaniu Da­
nuty Michałowskiej (w dniach
od 15 do 17 bm.) oraz „Obro­
nę Sokratesa” według Platona
w opracowaniu i reżyserii Ka­
zimierza Dejmka (od 18 do
20 bm.).

W tym czasie zespół Teatru
im. J. Słowackiego przedstawi
łódzkiej publiczności „Darz
Bór” Abramowa w reżyserii
Jerzego Krasowskiego.

Skok za miedzę'*

Bardzo udanie wypadł ostatni „skok za miedzę” czyli wi­
zyta u sułkowickich kowali. Gościnni gospodarze podejmo­
wali nas czym chata bogata a szczególnie przypadły nam

do gustu chrzanówka czyli lokalna odmiana żurku, występ
kapeli podwórkowej, no i pamiątka — maleńka podkówka.

Na najbliższą niedziele organizatorzy „Skoku" zapraszają
do Sułoszowej i Pieskowej Skały. W Sułoszowej spotkamy się
z tamtejszymi kwiaciarkami a przypatrzywszy się ich, robo­
cie wyruszymy do Pieskowej Skały, o ile aura będzie dla nas

łaskawa to kulikiem .. , . ,x ...

Po trudach podróży i wędrówki po zamkowych komnatach
pora na posiłek którćgo daniem głównym będzie przysmak
Szafrański.

Wyjazd z Krakowa w niedzielę o godz. 10.00 z ul. Kałuży
powrót ok. godziny 17-tej. Prócz zapowiedzianych atrakcji, na

uczestników eskapady czeka maleńka niespodzianka.
Szczegóły jak zwykle w Ekspozyturze Wawel — Touristu

w Sukiennicach tel. 208-52. (tor)

Tuż pod Krakowem...

Budowa bez końca
Kilkanaście kilometrów od

Krakowa, między Mogilanami a

Skawiną,' leży wieś Buków. Do­
jechać tam można — przy do­
brej pogodzie 7- rolniczym ciąg­
nikiem; samochodem wybierać
się nie należy...

Przed 7 laty mieszkańcy wsi

postanowili wybudować drogę
w czynie społecznym. Powołano
Komitet Budowy, kilku rolni­
ków. oddało ziemię, przez którą
droga miała przejść, wykonano
dokumentację, rozpoczęto prace.
Wykonano ok. 1,5 kin drogi ko­
sztem 2 milionów złotych
tym 1 milion

łecznym). W

zapanowała
dzie mogła
pogotowia,
trudu przywiezie się materiały

(w
w czynie spo-

124 domach Bukowa

radość; wreszcie bę-
dojeeiiać karetka

straż pożarna, bez

do produkcji rolnej. odstawi

trzodę do punktu skupu. Aliśi

po pewnym czasie budowa ut­
knęła: gmina Mogilany nie
wstawiła drogi do planu, Kru­
kowski Zarząd Dróg Lokalnych
odmówił pomocy. Dwa kilome­
try, które pozostały do wykona­
nia, przypominają dziś: boga:o
urzeźbiony gliniany wąwóz.

Pomimo przykrych doświad­
czeń mieszkańcy Bukowa i są­
siedniego Kulerzowa (którzy
również brali udział w budowie

drogi) nadal zgłaszają chęć pra­
cy społecznej. Potrzebują tylko
pomocy: przywiezienia kamie­
nia... Nie mogą zrozumieć mar­
notrawstwa pieniędzy i v. łożo­
nej już pracy: w końcu -- je­
żeli już coś się zaczęło robić, to

chyba należy to skończyć. Dla-

a

Pytania na czasie

Wczoraj ■ padł następny
rekord lokalny — 100 osób na

9 metrach kwadratowych! W
tych właśnie warunkach obra­
dowała VII Krakowska Wod­
na Drużyna Harcerska im.
kpt. M. Stankiewicza. Pomie­
szczenia zajmuje im od dłuż­
szego czasu Szkolny Związek
Sportowy H pani Stebnicka
jest zapewne bardzo zdziwio­
na, że tak długo musi wykła­
dać teorię śmiechu. (Afisz w

gahlocie Teatru Kameralnego
przy ul. Boh. Stalingradu).
Prosimy o zmianę tematu lub

wykładowcy nie można by­
ło nakłonić żadnego punktu
kuśnierskiego czy krawieckie­
go na przyszycie klamerki do

skórzanego paska. W ciągu
niecałej minuty wykonała to

Spółdzielnia „Garbarz” przy
ul. Dietla — pomimo, iż nie

wykonuje ona usług ® od
kilku lat przed oknami bu­
dynku przy ul. Słonecznej 12
w Skawinie parkuje przykry­
ty plandeką prywatny „star”
bez numerów rejestracyjnych.
Właściciel mógłby przynaj­
mniej ustawić go przed wła­
snymi oknami, zwłaszcza, iż
mieszka przy tej samej ulicy.

(Kud)

czego nie rozumieją tego władze

gminy Mogilany?
Nie umiemy odpowiedzieć na

pytanie... (mh)to

TEATRY

MARCA

Kunegundy
jutro

Kazimierza

APOLLO (Solskiego 11): Godzi­
ny grozy (ang. 15 lat) **/oooo

_ jo,
12.30, Powodzenia stary! (fr. 15

lat) — 16, 18. 20. DOM ŻOŁ­
NIERZA (Lubicz 48): Mgła (poi.
15 lat) */°<> — 16. KIJÓW (al.
Krasińskiego 34): Płonący wie­
żowiec (USA 15 lat) **/oooo —

13, 16.15, 19.30 . KULTURA (Ry­
nek Gl. 27): Cenny lup (fr. 15 lat)
*/oooo

_ g.3o, 11.45. 13.45. 15.45, 13,
20.15. MIKRO (Dzierżyńskiego 5):
Zorro (fr. wł. b .o .) — 15.30,
18, 20.15. MASKOTKA (Dzierżyń­
skiego 55): Britannic w niebezpie­
czeństwie (ang. 15 lat) **/‘**> —

11, 15.30, 17.30, Polowanie na muchy
(poi. 18 lat) **/« — 13, 19.20. PA­
SAŻ BIELAKA: Przygody Bolka i

Lolka (poi. b.o.) —

17, Winnetou Tli cz.

Francuski łącznik
***

;oooo — 18. 20, 22.

SKIE (Komandosów 21):
SFINKS (os. Górali 5):
Don Juan był kobietą (fr. 18 lat)
*/ooo

__ 16, 18t 20. SZTUKA (Jana 4):
Barwy ochronne (poi. 15 lat) ***/o<>
— 10.15, 12.30, 15.45, 18. 20.15.
SWTT D. SALA (os. Teatralne

10): Dagny (poi. norw. 15 lat)
*/oo

__ 16, 18, 20. ŚWIT
M. SALA (os. Teatralne 10): Taś­
my prawdy (USA 15 lat) ***/°°o
— 15. 17, 19. ŚWIATOWID D.

SALA (os. Na Skarpie 7): Ludzie

godni szacunku (wł. 18 lat) **/°°°
— 15.45, 18, 20.15. ŚWIATOWID M.

SALA (os. Na Skarpie 7): Joe
Kidd (USA 15 lat) _

15. 17,
19. TĘCZA (Praska 27): niecz.
UCIECHA (Boh. Stalingradu 16):
Nie ma dymu bez ognia (fr. 18

lat) _

io. 12 .15. Romanty­
czna Angielka (ang. 18 lat) **/°°
— 15.45, 18, 20.15. UGOREK (os.
Ugorek): Inna (poi. 12 lat) */° —

15, Ucieczka gangstera (USA 18

lat) ***/oooo
_ 17, 19. WANDA

(Waryńskiego 5): Trzęsienie ziemi

(USA 15 lat.) **/°ooo — 10. 12 .30,
15.30, 18. 20.15. WOLNOŚĆ (18 sty­
cznia 1): Samotnik (fr. 15 lat)
**/ooo

__ io, 12.15, Dagny (poi.
norw. 15 lat) */°° — 16, 18, 20.
WARSZAWA (Stradom 15): Policja
dziękuje (wł. 18 lat) ***/°°® —

13.30, 15.45, 18, 20.15. WRZOS (Za­
mojskiego 50): Wrzos (poi. ’i2

lat) »/oaoo — 16, 18, 20. WI­
SŁA (Gazowa 25): Flip i Flap w

Legii Cudzoziemskiej (RFN b.o .)
*/ooo — 13, Trzej muszkieterowie

(pan. fr. b.o.) ****/oooo — u, ifi,
13, 20. WIEDZA (Rynek Gl. 27) :

Dar Oceanu — Nowa Zelandia

(poi. b .o .) — 17.15. ZWIĄZKOWIEC
(Grzegórzecka 71): Patt

Billy Kidd (USA 18 lat)
15.45, 18, 20.15.

10, 11, 15, 16,
_

*/ooo — 12,
(USA 15 lat)
PODWAWEL-

nlecz.

Gdyby

Garrett i

DOBCZYCE — Raba:
szuka dużego (pot. b.o .)
ODÓW — Promyk: Ocalić

Sto (poi. 12 lat) **/»" — 18, KRZE-
SZOWiCE — Nowości: Niewierna

żona (fr. 18 lat) **/°° —

16, 18. 20. MYŚLENICE — Wisła:

Ojciec chrzestny II (USA 18 lat)
♦**/oooo

_

15.30 . 17.45, 20. WIELI­
CZKA — Górnik: Porwane (fr. 15

lat) — 16.45, 19. Pozostałe —

nieczynne.

Mniejszy
*/oo

__ 20,
mia-

wystawFI

chalowsMege 10): Wystawa —

SIENKIEWICZ DAWNIEJ I DZI­
SIAJ: (8.30—18), KLUB MUZYKA

(Mikołajska 14): Wystawa jednego
obrazu — A. CHWASTOWSKIEGO,
rzeźby T. STASIAKA i grafiki —

J. REBROW-BERDAK: (18—22),
GALERIA STU (al. Krasińskiego
18): Pokaz — ODCISK — A. POB-
CZAKA: (14—20), SDK POD BA­
RANAMI (Rynek Gl. 27): Wysta­
wa tw’órczej grupy plastycznej
przy KDK: (sala Lustrzana),
GALERIA 2 — Wystawa grafiki M.
WALEWSK1EJ-SABELA: (14—18).

GALERIA PRZEDS. ZMECH. RO­
BÓT INŻYNIERYJNYCH (pik. St.

Dąbka l): Wystawa J. Drużgaly
„ALIENACJA": (8—15).

KLUB ZNP (Szewska 20): Wy­
stawa prac uczniów 1 nauczycieli
Szk. Podst. Specjalnej nr 122.

KLUB GARNIZONOWY i ZPAP

(Bitwy pod Lenino 1): Wystawa
rysunków J. BARTKOWICZA:

(10—12, 16—18).
MYŚLENICE - DOM GRECKI (So­

bieskiego 3): Wystawa rzeźby lu­
dowej Żywiecczyzny (9—14).

SALON GIER SPORTOWO-ZRĘ-
CZNOSCIOWYCH (Pstrowskiego
12): (10—21).

SALON AUTOMATÓW ZRĘCZ­
NOŚCIOWYCH „ZAKOPIANKA" —

PLANTY: (10—20).
LAS WOLSKI — ZOO: (9—16),

SZPITALE O
DYŻlJR.IMiE

CHIRURGICZNY , CHIRURGII

DZIEC., NEUROLOGICZNY, URO­
LOGICZNY, OKULISTYCZNY i

LARYNGOLOGICZNY — os . Na

Skarpie 65, N. Huta.

MYŚLENICE (Szpitalna !) - 204-
44 (ealą dobę). PROSZOWICE (Ko­
pernika 2) — tel. 251 (cala dobę).

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA:

KRAKÓW: tel. 378-80 (8—22), tel.

240-93 (22—8).
DYŻURNE PRZYCHODNIE:
PRZYCHODNIA REJ. nr I

Pokoju 4) tel, 181-80, 183-86

22).
PRZYCHODNIA REJ. nr

Huta, os. Jagiellońskie bl.
tel. 469-15 (18—22).

PRZYCHODNIA REJ. nr 1

24)
PRZYCHODNIA

sicklego Boczna

(18—22).
PRZYCHODNIA

_________ ______

NA W MYŚLENICACH (15—20).
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­

NA I REJONOWA W PROSZOWI­
CACH (Kościuszki 30) (15—20).

Wszystkie placówki udzielają
porad ambulatoryjnych oraz

przyjmują wizyty domowe w za­
kresie ogólnym. pediatrycznym,
stomatologicznym I zabiegowym,
(inne oddziały szpitali wg rejoni­
zacji) .

S fal.

(18—

6 (N.
1)-

tel. 721-35 (18—22).
REJ. nr 2

3)-teL

(Gal-

(Kra-
613-35

PRZYSZPITAL-

lata- 16.05 Tu radio kierowców.
16.06 U przyjaciół. 16.11 Antologia
jaiau polskiego. 16.30 Aktualności
kulturalne. 16.35 Estrada przyjaź­
ni — aud. D . Lubecklej. 17.00 Ra-
diotaurier. 17.20 Parada polskiej,
pios. 17.40 Słynni instrumentaliści
— Billy Cobhan. 18.00 Muzyka i

Aktualności. 18.25 Tu radio kie­
rowców. 18.33 Twórcy polskiej pio­
senki — J. Milian. 19.15 Ork. PR
i TV w Katowicach. 19.40 Konc. z

gwiazdą — Rafaela Carra. 20.05
NURT: Metody sprawdzania i o-

eeniania osiągnięć uczniów — aud.
z udz. doc. dr B. Niemlerki w opr.
B. Mikos. 20.25 Nowości Płytoteki
— przedstawia R. Waschko. 21.05
Kron. sport. 21.15 Konc. życzeń.
22.20 Tu radio kierowców. 22.23
Ork. smyczkowe. 22.30 Rep. na

zamów. 22.45 Minirec. J. Lecha.
23.10 Koresp. z zagr. 23.15 Wybitni
artyści polscy.

PROGRAM II

NA FALI 249 m

DZIENNIKI: 4,30, S.30, 6.30,
7.30, 8.30, 11.30, 13.30, 16.40,
21.30, 33.30.

10.00 Kron. kulturalna. 10.15 Mu­
zyka operowa. 10.40 Nie ma mar­
ginesu. 11 .00 Dla kl. VI — Historia

„Sąsiedzi’* — aud. z udz. prof. dr

J. Maciszewskiego. 11 .35 Od Tatr
do Bałtyku. 11.50 Rad. Poradnia

o

wód. 12.05 Aud. dla wsi (Kr). 12.15

Zesp. reg. z Porąbki Uszewskiej
(Kr). 12 .25 „Sytuacja” — fragm
pow. L . Otero. 12.45 Słynne inter­
pretacje dzieł Beethovena. 13.35 Ze
wsi i o wsi. 13.50 Przeb. z Buda­
pesztu. 14.10 Więcej, lepiej, nowo­
cześniej. 14.25 Soliści PR — wio­
lonczelista R. Jabłoński. 15.00 Za­
wsze o 15 — progr. dla dziewcząt
i chłopców. 15.40 Gra Ork. PR i
TV w Warszawie p d S. Rachonia.
16.10 Inform., rady, propoz. 16.25
Mel. z musicali. 17.00 W. A. Mo­
zart: Konc. B-dur na fagot i ork.
17.20 „Habent sua fata libelli” —

„Pantpon Sandomierski” — fragm.
O dziejach księgi mówi dr IC. Se-
comska. 17.40 Radiolatarnia. 18.00
Fr. Liszt: „Apres une lecture du
Dante”. 18.30 Echa dnia. 18.40 U-

rządzenie ziemi. 19.00 Stołeczne
aktualności muz. pod red. J . E-
kierta. 19.30 Co wiemy o nich —

aud. satyr. 20.00 Utwory K. Seroc­
kiego. 20.30 Z cyklu: „Powrót” —

aud. poetycka H. Kozaka. 20.40

Symf. R . V Williamsa. 21 .20 Duety
Purcella. 21 .45 Wiad. sport. 21.50
Chór PR i TV we Wrocławiu. 22 .10

Książki, które na was czekają.
22.40 50-Iecie powstania Stowarzy­
szenia Młodych Muzyków Polaków
w Paryżu. 23.35 Co słychać w

świecie. 23.40 Konc. na dobranoc.

Rodzinna. 11.55 Kom. st.

12.25

PROGRAM ni

NA UKF 67,94 i 66,89 MHz

KRONIKA
■ Klub MPiK (Mały Rynek

4): Pisarz — krytyk — mówią
T. Nowak i St. Balbus — 19.15
wst. wolny ■ Muz. Archeolo­
giczne (Poselska 3): Prelekcja
doc. dr hab. B. Gintera — Z

najdawniejszych dziejów E-

giptu — 18 wst. wolny
SARP (Jana. 11): Odczyt A.
Ogorzałka ,— Przegląd współ­
czesnej architektury angiel­
skiej — 18 © SCK „Rotun­
da” (Oleandry 1): Spektakl
li. Cyganika — Zabicie ciotki
— wg A. Bursy — 20 (pre­
miera), Na szczytach świata —

K. Szczęsny
autorski W.
19.30 H DK (Papiernicza 2):
Prelekcja B. Ilodysa
dokumentalny jako przekaź­
nik zmian społeczno-politycz­
nych — 17 H DK przy Krak.
Zakł. Sodowych (Zakopiańska
62): Prelekcja mgr W. God­
lewskiego — Indie wczoraj a

dziś — 14.

— 19, Wieczór

Jaworskiego —

Film

Czym dla Pana jest „Dzień Kobiet”?
STANISŁAW LEM. literat;

„...dniem poważnych obowiąz­
ków! W domu sporo kobiet:
matka, teściowa, żona, szwa-

gierka... Biorę więc na siebie
— przepraszam, robi to także
mój syn, 10-letni Tomek —

wiele z nich. Nie zapomina­
my również o kwiatach! A po­
nieważ wiele z pań lubi sło­
dycze, więc sprawiam im z

Tomkiem, słodkie upominlń.
Do upominków jeszcze jakiś
drobiazg — ale na ten temat
nie chcę mówić, bo cóż by to

'

była, za niespodzianka dla
i moich miłych pań?!”

JERZY PĘKALA, prezydent
m, Krakowa: „...byłby ten
dzień najpiękniejszym w ro­
ku, gdybym mógł spełnić, ści­
ślej: załatwić wszystkie spra­
wy, które kobietom przyspa­
rzają tak wiele kłopotów. No,
choćby poprawie zaopatrzenie,
usługi, zapewnić wystarcza­
jącą ilość żłobków, przedszko­
li..: Myślę jednak, że i tak
dzień 3 marca jest, dniem wy­
jątkowo świątecznym, Zawsze,
staram się pamiętać, aby
przyjść do domu z kwiatkiem,
uśmiechnięty, miły. Zresztą w

siętym względzie nie różnię
od innych mężczyzn...” ■

TADEUSZ NOWAK, literat:
„...dla mnie ma znaczenie
szczególne; pochodzę ze wsi,
tam się wychowałem, tam też
patrzyłem na. życie kobiet,
którym w .Większości czas ti-

pływał na pracy w polu, pod
niebem, na wychowywaniu
dzieci,.. Czyż wtedy ktoś my-
ślał o tym, aby kobiecie, dla
której momentem.

ńia była modlitwa,
kwiaty? A teraz?
pojechać na wieś

wytchnie-
ofiaro.wać

IVystarczy
i 'zobaczyć,

jakie znaczenie ma to świę­
to...”

JAN NOWAK, kurator o-

światy i wychowania: „...w
naszym zawodzie, pracuje po­
nad 80 proc, kobiet! 8 marca

jest dla mnie więc i świętem...
zawodowym. A w domu? Zo­
na i dwie córeczki: Basia i
Lucynka. 14-letni Tomek bar­
dzo więc pomaga mi w tzw.
dyżurowaniu — wspólnie
sprzątamy, gotujemy, robimy
zakupy. Wspólnie robimy to,
co na co dzień zdarza się na

ogół rzadko...”
WŁADYSŁAW PANCERZ:

inspektor szkolny: „...dzięki
kobietom nasze życie jest
przyjemniejsze. Zresztą czy
bez nich moglibyśmy spokoj­
nie pracować zawodowo?
Dzięki im za . to. I to. dzięki
wyrażone nie tylko ofiarowa­
niem kwiatów ale przede
wszystkim sercem. (tb)

12.55 Dla szkół: Język polski
kl. IV lic.

13.45
14.30

sem. 4
16.10
16.15

tor Wydawniczy
16.30 Dziennik (kol.)
16.40 Obiektyw — progr.

stół. woj. warszawskiego
17.00 Dla młodych widzów

—- Ekran z bratkiem (kol.)
18.00 Poligon (kol.)

TTR — Historia sem. 4
TTR — Uprawa roślin

Program dnia
Telewizyjny Informa-

W PROGRAM
TELEWIZJI

21.55
22.40

Pegaz
Dziennik (kol.)
PROGRAM II

18.20 Przygoda z nauką —

progr. Ośw.
18.50-Radzimy rolnikom
19.00 Dobranoc dla najmłod­

szych i program dla młodzieży
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.30 Teatr telewizji — Ho­

nor bez motywów cz, 1.— Cży
ja zabiłem

Język rosyjski

Program dnia
Teatr telewizji

1. 19

St.
Dla szczę-

15.35

(kol.)
16.05
16.10

Przybyszewski
ścia (kol.)

17.35 Rada pedagogiczna
Zawiść

18.05 Kto pyta nie błądzi,—
Archeologia gwiezdna

18.15 Kino filmów animo­
wanych (kol.)

18.40
19.00
19.30

(kol.)
20.30

letowy
21.45
21.55
22.55

KRONIKA (Kr.)
Dobranoc. (kol.)
Wieczór z dziennikiem

Kopciuszek — film ba-
prod. NR.D (kol.)
24 godziny (kol.)
Kino miniatur (kol.)
Język francuski 1. 41

WAWEL: Wystawa — WAWEL
ZAGINIONY: (10—15.30), KOMNATY

(rdecz.), SKARBIEC I ZBROJOW­
NIA: (10—15.30), MUZEUM NARO­
DOWE — SUKIENNICE: (12—18),
SZOLAYSKICH (pl. Szczepań­
ski 9): (10—16), CZARTORYSKICH

(Pijarska 8) : (12—18), DOM JA­
NA MATEJKI (Floriańska 4):
(10—16). NOWY GMACH (3 Ma­
ja 1): Wystawa - Kolekcje MNK:
. .PAMIĄTKI PO WYBITNYCH PO­
LAKACH” (10—16), HISTORYCZNE

(Szpitalna 21): Wystawa - DZIEJE
TEATRU KRAKOWSKIEGO oraz

wystawa czasowa

SZKOŁA

(9—17), Jana
TARIA (9-15),
(nieczynne),
(Poselska 3): (14—18), 1
RODNICZE (Sławkowska
Wystawa FAUNA EPOKI
DOWCOWEJ - Zwierzęta
zotyczne. ptaki i owady i
wst. wolny), MUZEUM LENINA

(Topolowa 5) : Stała wystawa LE­
NIN W POLSCE (9—16, wstęp
wolny). MUZEUM
CZNE (Wolnica 1):
ZEUM
lówka (Tetmajera 2G):
MUZEUM W PIESKOWEJ

(10—17). KOPALNIA SOLI
LICZCE: (8—12),
KRAKOWSKICH

(9—14.30),
Stalingradu 13):
(9—21). pałac SZTUKI (pl. Szcze­
pański 4) : Wystawa malarstwa i

rysunków ANTONIEGO WASI­
LEWSKIEGO (10—17), GALERIA
BWA (Szczepańska 3a): Wystawa
malarstwa Benona Liberskiego o-

raz W. Garbolińskiego: (otw. — 18),
GALERIA ZPAF (Anny 3): Wysta­
wa ŚWIAT, W KTÓRYM ZYJEMY:

(10—18), KLUB MPiK (Mały
Rynek 4): Wystawa malarstwa i

grafiki Leszka MISIAKA: (11—19).
KLUB MPiK (pl. Centralny) :

Wystawa malarstwa Krzysztofa
KIWERSKIEGO (10—20), GALE­
RIA y,B” DESA (ul. Bracka 2) :

(11—19), GALERIA DESA (Jana
3): (11—1.9), GALERIA PRYZ­
MAT (Łobzowska ■4): Wysta­
wa GALERII PROCESÓW TWÓR­
CZYCH: (10—18). SALON TPSP

(Nowa Huta, al. Róź 3): Wy­
stawa ..WALKA - MARTYROLO­
GIA — ZWYCIĘSTWO” (11—1;;),
GALERIA DESA <os Kościuszkow­
skie 5) : Wystawa Feliksa SZY-
SZKI: ^11—19), GALERIA SZTUKI

(Floriańska 34): (10—18). MIEJ­
SKA BIBLIOTEKA PUBLICZ­
NA (Franciszkańska I): Wystawa:
Radziecka poezja l proza. wojenna
(wybór literatury) (niecz.), BI­
BLIOTEKA WOJEWÓDZKA (Mi-1

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIA*

TRYCZNY — zamawianie wizyt
domowych od- 16 do 23.30, tel.

166-43, 583-43.
INFORMACJA O USŁUGACH:

565-88, 200-44 (7—18).
PUNKT INFORMACJI APTECZ­

NEJ; 107-65 (czynny 8—15).
CENTRUM INFORMACJI TURY­

STYCZNEJ WAWEL-TOURIST, ul.
Pawia 8. tel. 260-91 (czynne 8—18).

POMOC DROGOWA: tel. 417-60,
416-32 (czynna od 7 do 22), tel.
144-68 (czynna od 7 do 15).

TOWARZYSTWO ŚWIADOMEGO
MACIERZYŃSTWA (Boh. Stalin­
gradu 13) tel. 576-08 (czynne od 8
do 18).

TELEFON ZAUFANIA:

(16—22).
MLODZIE2OWY TELEFON

FANIA: 611-42 (14—18).
TELEFON ZAUFANIA —

C.JA RADZI: 216-41 (czynny
dobę).

371-37

ZAU-

M1L1-

calą

5.00, 6.00 — STAN POG. I WIAD.

10.30, 15, 17. 19.30 — Ekspr. przez
świat. 10.35 Kiermasz płyt wytw.
Supraphon. 11 .00
11.30 Mała historia
12.05 Połud. wyd.
ze świata. 12.25
13.00 Powtórka z

„Znajomi z pociągu”
Mitologia i muzyka „Persefona”.
15.05 Program dnia. 15.10 Wspom­
nienia o chórze Eryana (ópr. B.

Piasecki). 15.30 Kieleckie obra­
chunki kulturalne — mag. A . Mać­
kowskiego. 15.30 „Od słońca do
ziemi” gra i śpiewa Electric Ligbt
Orchestra. 16.00 Rozszyfr.
(opr. A. Rudnicka). 16.20 Na est:

1 w studio — zesp. Extra
16.45 Nasz rok 77. 17.05 Muz. po­
czta UKF — prow. W . Pogranicz­
ny. 17.40 Fotoplastykon — Siada­
mi listów Z. Krasińskiego — aud.

J. Zadrowskiego. 13.00 Muzy.ko-
branie. 18.30 Polityka dla wszyst­
kich. 13.45 Sylwetki jazzowe — C.
Williams (opr. H . Choltński). 19.15

Książka tygod. — T. Zimecki

„Australia kusząca obietnicą”.
19.35 Opera tygod. — G. Verdi

„Makbet”. 19.50 Kobieta i pajac —

2 ocle. pow. p . Louiysa. 20.00 Stu­
dio nagr. — aud. J. Kordowicza.
20.30 Z zapisków obrońcy — gaw.
H. Nowogródzkiego. 20.40 Sarah

Vaughan śpiewa Legranda. 21.00

Reminiscencje muz. — aud. ,T.
Webera. 22.00 Fakty dnia. 22.03
Gwiazda siedmiu wieczorów —

Laura Nyro. 22 .15 Co wieczór

pow. w wyd. dźwięk. J. Dold-

Mychajłyk ..Baron von Goldoing”.
22.45 Karin Krog śpiewa- Legranda.
23.00 Wiersze Heleny Komorow­
skiej. 23.05 Czas relaksu (opr. R.

Waschko). 23.45 Program na pią­
tek. 23.50 Na dobranoc śpiewa M.
Vobornikova.

Zycie rodzinne,
jazzowej gitary’,
mag. Z kraju i

Za kierownicą,
rozrywki. 13.50

pow. 14 .00

pios.

Bali.

KRAKOWSKIEGO
KRAKOWSKA

TEATRALNA 1946—1976
12: Wystawa MILI-

Franclszkańska 4:
ARCHEOLOGICZNE

PRZY-

17):
LO-

i eg-
(10—13

POGOTOWIE#
... ■■

PROGRAM IV

!):

(9—16,
ETNOGRAFI-

(10—15), MU-
— Ryd-
(15—18),

SKALE:
W WIE-

MUZEUM ZUP

W WIELICZCE:
GALERIA RTF (Boh.

Wystawa Venus

MLODE.J POLSKI

■4):

Siemiradzkiego t, wypadki tel.
09. zachorowania i przewozy 380-

55, Rynek Podgórski 2. 625-50. 657-

57, al. Pokoju 7. 109-01, 105-73, Lot­
nisko Balice 745-69 N. Huta 422-
22. 417-70, Proszowice 9, Myślenice
09. Skawina 09, Wieliczka 0, 557-60 .

Krzeszowice 9, 88, Jerzmanowice
364 tel. 48.

Z KRAKOWA NA UKF

68,75 MHz

DZIENNIKI: 8.00, 9.00, 10.00.

12.00. 16.00, 16.40.

APTEKI ••

Rynek Gł. 42, pl. Wolności

Pstrowskiego 94, Nowa Huta
Centrum A.

MYŚLENICE: (Żeromskiego 19) —

tel. 214-28
SKAWINA (Słowackiego 5) —

tel. 250
WIELICZKA (os. Sienkiewicza

bl. 24) — tel. 664.

7,

9.00,

PROGRAM I
NA FALI 1322 m

DZIENNIKI: 6.00, 8.00,
10.00, 12.05, 15.55, 16.00, 19.00,
20,00, 21.00, 22.00, 23.00.

10.30 „Chłopi” — fragm pow. W.

Reymonta. 10.40 Druga młodość

ragtlme’u. 11 .00 Tu radio kierow­
ców. 11.15 Rytmy, barwy, nastro­
je. 11 .30 Kielce na muz. ant. 11 .55
Kom. o st. wód. 12.25 Kielce ria
muz. ant. 12 .45 Roln. kwadrans.
13.00 Kraków w piosence. 13.15 O
zdrowiu dla zdrowia. 13.30 Zioła
dla Herbapolu. 13.35 Spotkanie z

folklorem. 14.00 Tu radio kierow­
ców. 14 .03 Zagadki-muz. — aud. E.

Dulskiego. 14.20 Sport to zdrowie.
14.25 Człowiek i środbwiśko —

gaw. z. Trzebiatowskiego. 14.30

Rytmy młodych — przeb. lat 60.
15.05 List z Polski. 15.10 Z polskiej
1’onoteki. 15.35 Z lekką muzą przez

11.00 Dla kl. IV lic. (jęz. polski)
„Kto tworzy teatr’1 — aud. A. Re-
tmaniak. 11.30 Leos Janacek —

„Katia Kabanowa”. 12.05 Aud. dla
wsi (Kr). 12 .15 Zesp. reg. z Po-

rąbi Uszewskiej (Kr). 12.25 Tur­
niej kapel i śpiewaków lud. 13.90
Z rad. fonoteki muz. (STEREO)
(Kr). 13.50 Dla kl. II (jęz. polski)
„Organicznie i od podstaw” —

aud. E . Marcinkowskiej. 14 .20

Omów, progr. lit. 14 .25 Teatr .PR
— Autorzy naszych słuch. — j.
Głowacki — „Raport” i „Powrót*’.
16.05 Renesans pianoli — nagr. A.
Rubinsteina. 16.50 „Spięcia” —

aud. w opr. R . Koniecznego (Kr).
17.05 Konc. życzeń dla pracowni­
ków Huty im. Lenina (Kr). 17.25
Dni Poezji — aud. w opr. A . Pie-

likowej (Kr). 17.40 W kręgu mu­
zyki organowej - aud. w opr. J .

Bresticzkera. 18.10 Radio-rekl.

(Kr). 18.15 W rytmie sport. (Kr).
18.24 Pogoda (Kr). 18.25 Nowości
naukowe krajów socjalistycznych.
18.40 Postawy i wzory. 19.00 Rad.-
Telew. Szk. Sred. dla Pracujących

Biologia. 19.15 43 lek. jęz. rosyjs.
19.30 Gerald Moore — „O wykona­
wstwie pieśni Schuberta’’ — „Pię­
kna młynarka”. 20.15 Utw. Thoma­
sa Tallisa śpiewa zesp. „The Cler-
kes of Oxenford” — dyr. David
Wulstan. 21 .00 Muz. słuchana zza

konsolety — aud. w opr. M. Ko­
minka. 22.00 Edward Elgar - Se­
renada e-moll. 22 .15 Kraje i ludzie.
22.35 Nowe nagr. rad. przedstawia
M. Kominek.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea­
trów, kin, radia i TV — Redakcja
nie kierze odpowiedzialności.
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